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Atstovauti Lietuvą

Prios kelotą dienų miręs Wa
shingtone Lietuvos atstovas Po
vilas Žade i kis. neoficialiai bu
vo laikomas diplomatinio kor
puso seniūnu, arba, "dean'u". 
Jis, mat, išbuvo tose pareigose 
ilgiau negu kuris kitas atstovas 
arba ambasadorius Dėdės Šamo 
sostinėje,
jis buvo paskirtas 1935 metais.

Pilnas 
taip: ‘'Plenipoteniionary Minis
ter and Envoy Extraordinary". 
Lietuviškai sakome — Įgaliotas 
Ministras. Savaime aišku, jog 
tas. kuris užims P. Žadeikio 
vietą, tokio titulo negalės tu
rėtu Jis bus tik "Charge d'Af- 
fairs" — reikalų vedėjas, bent 
iki Lietuva neatgaus savo

jo titulas skambėjo

ne-

da-

bu- 
jau 
Es-

Yorke.
atstovybė JAV. tuo

J. Kajeckio globoje.
jau anksčiau buvo 
'‘Charge d'Affairs" 
diplomatijos srityje

VAL. XLIV.

Atstovas P.Zade
Nori Išplėsti Lietuvių 
Lenkų Kultūrini 
Bendradarbiavimą

Į Žinomis iš Varšuvos, gegužės 
14 d. į Vilnių išvyko Lenkijos 
kultūros ir meno ministerijos 
delegacija.

. Šio apsilankymo tikslas: nu- 
į statyti programą lenkų kultū- 
į ros dekadai, kurią numatoma 
’ įvykdyti Lietuvoje. Lietuvių 
kultūros dekada po to bus su
ruošta Lenkijoje.

Kaip praneša komunistinė 
lenkų telegramų agentūra, len
kai tokiems santykiams nori 
pasiūlyti pastovesnius būdus ir 
juos labiau išplėsti.

Atrodo, Kod “Ice 
Cream” Yra Labai
Populiarus

Imingai laidotas Washingtone

Senatoriaus Joseph R. McCarthy kūnas nešamas į Washingtono kapitelį. Vėliau lėktuvu jis buvo 
nugabentas į Appleton, Wisconsin, kur McMarthy užaugo.

Valstybės Sek r. Dulles Padėjo 
Vainiką Prie Žadeikio Karsto

WASHINGTONAS JAUTRIAI ATSILIEPĖ Į 
ŠIO VETERANO DIPLOMATO MIRTĮ

Washington, D. C. — Ketvirtadienį, gegužės 16 dieną, Mt. 
Olivet kapinėse tapo palaidotas Lietuvos atstovas Povilas Zs- 
deikis, išbuvęs tose pareigose 22 metus.

Į laidotuves buvo suvažiavę daug tautiečių iš įvairių kraš
tų. Iš Romos atskrido diplomatinės tarnybos viršininkas S. Lo
zoraitis; iš Chicagos: Lietuvos konsulas Dr. P. Daužvardis. D. 
Kuraitis, A. Rudis, L. Šimutis, vyskupas V. Brizgys, gen. Ple
chavičius; įš New Yorko: Lietuvos Laisvės Komiteto nariai, iš
skyrus V. Sidzikauską, kuris šiuo metu yra Europoje, genera
linis konsulas J. Budrys^, konsulas V. Stašinskas su žmona, vice 
konsulas A. Simutis su žmona, Juozas Ginkus. J. Tysliava, Ona 
Valaitienė, Dr. M. J. Vinikas, Estų generalinis konsulas ir 
lomatinis atstovas Kaiv ir daug kitų.

Iš Tabor Farm, Mich. atskrido Juozas Bachunas. iš Newark. 
N. J. atvažiavo A. S. Trečiokas, neseniai atvykęs iš Europos A. 
Gerutis taipgi dalyvavo laidotuvėse.

( Povilo Žadeikio kūnas buvo 
j nulydėtas iš atstovybės rūmų į 
į St. Mathews katedrą, kur mon- 
I signor Cartwright ir vysukpas 
Brizgys pasakė pamokslus įver-

Concord, N. H. — “Manches- tindami velionio nuopelnus savo 
ter Union Leader” redaktorius | tėvynei ir tautai.
ir leidėjas William Loeb viena-l Washingtonas jautriai atsilie- 
me save editorialų pavadino pė į Povilo 
prez. Eisenhowen “hipokritu”. Valstybės

Tokio įžeidimo negalėjo pa
kęsti New Hampshire valstijos gėlių vainiką, 
senaterius James P. Rogers. Jisjtybės departamento pareigūnų 
įteikė senatui rezoliuciją, ku-1 ir daugelis užsienio diplomatų 
rioje pasmęrkiama “piktas ir atlankė atstovybę atsisveikint’ 
neatsakomingas” to redaktoriaus 
liežuvis.

Tą rezoliuciją vienbalsiai pri
ėmė abu legislatures butai.

dip-

įgaliotus ministrus skiria 
siybės prezidentas, o tokio 
bar Lietuva neturi. Kai prieš 
keletą metų mirė Dr. Alfred 
Bilmanis,__ Latvijos., atstovas 
Jungtinėse- Valstybėse, tai po 
kiek laiko toms pareigoms 
vo paskirtas J. Specke, bet 
"Charge d'Affairs" titulu,
tija neturėjo savo diplomatinio 
įgaliotinio Washingtone ir to 
krašto reikalus šioje šalyje at
stovauja estu generalinis kon
sulas New

Lietuvos 
tarpu bus 
Pastarasis 
pakeltas į 
ranga ir
turi reikalingų kvalifikacijų.

— o —
Šiaip ar taip, bet .Povilo Ža

deikio mirtis yra didelis nuosto
lis pavergtai Lietuvai. Jo pres- ’ 
iyžas valstybes departamente 
buvo aukštas, o ryšiai su to de
partamento pareigūnais — ar
timi ir draugingi. P. Žadeikio 
korekiingumas, orientacija ir 
takias daug gelbėjo jam laimė
ti pasitikėjimą ir gauti užtari
mą. Jis buvo darbštus ir daug 
laiko pašrvęsdavo studijoms ir 
pasaulinių įvykių analizavimui. 
Kai pastaraisiais keliais metais 
jį buvo užklupusi liga ir jam 
sunkiai sekėsi kalbėti ir vaikš- 

jo mintys vis vien buvo 
ir kaip sakoma

Numatoma, kad 1957 metais 
Amerikos gyventojai suvalgys 
750,000,0000 galionų “ice cream”, 
Tokiu “ledų” kiekiu galima bū
tų užpildyti Empire State 
Building, t. y. didžiausia pasau
lyje pastatą, — nuo jų rūsių 
iki pat stogo, ir tai 
tilptų.

O kiek gi pinigų 
šiam skanėstui per
tus? Suma nemaža: virš dvie
jų bilionų dolerių!

jis ten ne-

bus išleista 
ištisus me-

čioti 
aiškios, gilios 
"io the point".

visus kivirčus.Nepaisant į 
kurie sukėsi mūsų spaudoje ir 
įvairiose grupėse apie atstovy
bes, jų pagrindus ir kompeten
cijas, P. Žadeikio asmenybė pa
siliko dominuojanti.

Aprašant jo mirtį, Chicagos 
dienraštis "Sun-Times" pažy
mėjo, jog jo draugai Chicagoje 
pagerbė jį pereitą kovo mėnesį, 
70 metu gyvenimo sukakties 
proga, ir įteikė jam “memorial 
album commemorating the oc
casion". Tame albume kaip tik 
ir buvo įrašyta įvertinimo ir 
pagarbos žodžiai uoliam ir il
gamečiam kovotojui už lietuvių 
tautos laisvę.

jėgas iki pat Atlanto, palikių 
Vokietiją beginkle, iuom tarpu 
kaip patys galėtų laikyti savo 
raketines bazes, karinius aero
dromus, mechanizuotas divizi
jas Baltijos kraštuose.

Atrodo, jog p. Dulles pareiš
kimas užbaigs amerikiečių spau 
do j e visus svarstymus ir deba
tus apie tokią "demilitarizuotą" 
zoną. Nuostabu, kad ir daugelis 
Washington© korespondentų bu 
vo pradėję žiūrėti į tai, kaipo į 
svarbų žingsnį užtikrinimui tai
kos ir įgyvendinimui nusigink
lavimo.

Tuom tarpu visas tas projek
tas yra tik dar vienas pavyzdys 
sovietiškos veidmainybės ir ap
gavysčių.

Petras Pivaronas Žymus IJetllVOS ŽlYlOO IU Išvežimai 
Am. Lietuvių Veikėjas 
Mirė Pittsburgh, Pa. Vergų Stovyklas Padidėjo

— o —
I Bulganino pasiūlymą įsteigti 

vidurinėje Europoje "neutrali- 
nę" zoną, kurioje nei viena, nei 
antra pusė nelaikytų ginkluotų 
pajėgų, valstybės sekretorius 
atsakė, jog tokia zona Europo
je netinka; ją geriau būtų per
kelti į šiaurines sritis — Alas
ka, Kanadą, Šiaurinį polių ir 
rytinį Sibirą. Pasak jo. Jungti
nės Valstybės yra priešingos 
kokiai nors neutralinei arba 
demilitarizuotai zonai abejose 
geležinės uždangos pusėse, nes 
tai reikštų įamžinti Vokietijos 
padalinimą.

— o —
Amerikiečiai mokslininkai da

bar bando pagaminti dirbtiną 
'‘mėnulį", kuris iššautas į orą 
nenukristų, bet suktųsi aplink 
žemę, kaipo jos satelitas. Ar tas 
pasiseks padaryti ar ne, neuž
ilgo patirsime.

Daugelis yra susirūpinę ir 
nuskridimu į mėnulį. Esą net 
tokių entuziastų, kurie tokiai 
kelionei jau užsisakė ir bilie
tus. Kiti gi griebėsi pardavinėti 
Mėnulyje žemės sklypus, po do
lerį už kiekvieną.

— o —
Bet tos visos svajonės 

dar perankstyvos. Iki šiam 
kui dar nėra patirta koks 
Mėnulio paviršius, ar kieta
sė, ar karšia tešla — lava, ko
kia turime žemės viduryje.

Mėnulyje 
nei 
su. 
čia 
kia
saulė nusileidžia, tai tempera
tūra nukrinta iki 243 žemiau 
zero.

Tokiose apystovose vargiai 
kam būtų smagu praleisti Mė
nulyje ir trumpas atostogas.

yra

ma

greičiausia nėra 
vandens, nei oro, nei debe- 
Kurią pusę Mėnulio apevie- 
saulė, temperatūra ten sie- 
214 laipsnių karščio, o kai

— o —
Kiekvienam yra aišku, jog 

tokia zona Europos viduryje 
išeitų į naudą tik Sovietams. 
Pastarieji atstumtų NATO pa-

PETRAS PIVARONAS

Nuo kraujo išsiliejimo sme
genyse, sulaukęs 74 metų, ket
virtadienio naktį Pittsburgh’e 
mirė Petras Pivaronas, buvęs 
ilgametis A.L.T. Sandaros pir
mininkas ir žymus Amerikos 
lietuvių visuomenės veikėjas, 
per visa gyvenimą nepailstamai 
dirbęs tautinėje dirvoje.

Velionis buvo gimęs Lietu
voje, Šiaulių apskr., Užvenčiu 
parapijoje. Prasimušęs gyve
nime, jis turėjo Pittsburgh’e 
didelę kepyklą, kurią paskuti
niuoju metu buvo perleidęs 
tvarkyti sūnui, dukteriai ir žen
tui. ' ’’WW

Petro Vivarono palaikai, pa
šarvoti Pittsburg’e, pirmadienį, 
gegužės 20 d. atgabenami į Chi- 
cagą ir tą pat dieną bus iškil
mingai palaidoti 
tinėse kapinėse.

Velionies liūdi 
duktė Johanna
anūkė, brolis Domininkas Pi
varonas, marti Bronė Pivaro- 
nienė, sūnėnai Algirdas ir Leo
nardas, dukterėčia Stella.

Lietuviu Tau-

sūnus Petras, 
bei žentas ir

V. Sidzikauskas Grįžta 
Į New Yorką Gegužės 20

Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirmininkas V. Sidzikauskas 
tikisi sugrįžti į New Yorka ge
gužės 20 diena. Jis dalvvavo 
Pavergtų Tautų Seime, Stras- 
burge, o iš ten nuvyko į Pary
žių ir Londoną, kur tarėsi 
Baltijos šalių diplomatais.

sų

Bolševikai Didina Skurdą j turi valdiško darbo”, bet prak- 
Lietuvoje, Kad Žmonės Patys itikoje tai reiškia, jog išimtis 

sudaroma tik partijos viršinin
kams ir administracijos tarnau
tojams.

Atrodo, jog vietifiė valdžia 
tyčia apsunkina vietos žmonių 
gyvenimą, kad tieji be didesnio 
pasipriešinimo vyktų į naujai 
kuriamus kolchozus Sibire. Bet 
kuomet toji priemonė nėra ga
nėtina, tai pavartoja priversti
na deportaciją”.

Bėgtų iš Jos

ga- 
Si- 
vėl

Londonas. — Priverstini 
benimai Lietuvos žmonių į 
biro dykumas, šį pavasarį 
padidėjo. Atrodo, jog į vietą
oaleidžiamu iš priversino dar
bo stovyklų Lenkijos žmonių, 
dabar ten grūdami baltiečiai. 
Pagal Varšuvos kvislingų sutartį 
su Sovietais, arti pusės milio- 
no 1939-40 metais išvežtų iš 
Lenkijcs žmonių bus gražinti į 
savo krašta. Apie 150,000 jų 
vra repatrijuoti; kiti laukia sa
vo eilės.

Kadangi bolševikiška pra
monė ir ūkis remiasi daugiau
sia vergų darbu, tai užpildymui 
tuštomos Sibiro kolchozuose, 
kasyklose, kelių ir dirbtuvių 
statybose, nauja, primityviška 
darbo jėga bus 
moję eilėje iš 
vijos ir Estijos.

Vienas lenku 
sugrįžęs iš 
taip:

“Pavasario sulaukę 
paprastai pralinksmėja 
čiasi laimingesni. Prie 
paskatina pati gamta, sužaliuo
dama ir pasipuošdama. Vienok 
to linksmumo nesimato dabar 
Lietuvoje žmonių, nuotaikas 
slegia netik įvairūs trūkumai, 
kaip tai maisto, drabužių ir net 
kuro, bet ir padidėjęs išveži
mas jaunimo ir senesnio am
žiaus gyventojų ' rytu pusėn. 
Oficialiai paskelbta, jog išve
žimai liečia tik tuos, kurie “ne-

Surengė Šaunų Pokylį 
P-nų J. Zo'ipų Namuose

traukiama pir-
Lietuvos, Lai

korespondentas, 
Lietuvos, parašė

žmonės 
ir jau
to juos

Namu Statyba Gerai 
Bujoja Chicagoje

na- 
jos

Nepaisant į lietinga era, 
mų statyba Chicagoje ir 
apylinkėse pereita balandžio 
mėnesi pašoko iki $109.428,228. 
Tai yra 14 milionų dolerių dau
giau, negu kovo

Dar didesniam 
jojimui šiek tiek 
mai su pinigais,
sininkai neinvesttuoja kapitalu 
i apartamentinįus pastatus, o 
šiaip žmogeliai, kurie nori patys 
■fcau įsigyti narna, ne taip leng
vai sugraibo išteklių.

mėnesyje.
statybos išbu- 
trukdo keblu- 
Didieji finan-

Valstijos Legislatures 
Pasmerkė Laikrašti

Žadeikio mirt

Foster Dulles atsiuntė 
isa eilė

gražų 
vals-

Pagavo Dar Nematytą 
Žuvį Baltijos Jūroje

jaunosios pir- 
Eileen Jonaitis

Chicago, Ill. — Jono Poškos 
ir Bernardine Lawrence prieš- 
vestuvinis pokylis buvo sureng
tas praėjusį sekmadienį pas Jo
ną ir Josephine Zolp, gyvenan
čius 6627 S. Richmond St. Da
lyvavo beveik šimtas moterų ir 
merginų, sunešdamos gražių, 
įvairių ir vertingų dovanų.

Viešnios buvo puikiai pavai
šintos.

Prieš savaitę 
moji pamergė
buvo surengusi savo namuose 
“personal shower”, kur dalyva
vo visos pamergės, 24 jaunosios 
draugės ir jaunosios bei jauni
kio motinos.

Jonas Poška yra sūnus Al
binos ir Dr. Jono P. Poškos, 
Bernardine yra dukra Onos 
(Zemeckytės) ir Antano Law- 
rence-Laurynaičių. Abi šeimos 
gyvena Marquette Parko kolo
nijoj. Vestuvės įvyks šeštadie
nį, birželio 1 d. St. Adrian’s 
bažnyčioje — 70-tos ir Washte
naw gatvių kampas. 9-ta valan
dą ryto (su Šv. Mišiomis).

Reviziia Padarė ir 
Bitės i Kapus Nuvarė

Bičiu savininkas Wm. J. Fox 
apskundė Los Angeles, Calif, 
teismui apskričio revizorius ir 
patiekė $5,225 pinigini ieškinį.

Bitininkas teigia, jog revizo
riai atėie patikrinti, ar jo bitės 
yra sveikos, paliko neuždary
tus avilius ir todėl bitelės 
šalo. Ir, kas svarbiausia, 
gaišo ir bičių karalienė..

Dancigo žvejai, išplaukę 
Baltijos jūrą, išmetė tinklus 
pradėjo gaudyt lašišas (salmon). 
Ištraukus tinklus pasirodė, jog 
jie buvo apdraskyti, o pačiam 
dugne spardėsi susipainiojęs 
delfinas, kuris svėfė apie 100 i 
svarų.

Delfinai yra bangžuvių gimi-1 
nės ir jų pasirodymas Baltijos 
jūroje yra didelė retenybė.

Lietuvoje Pasireiškia 
Tikroji Bado Šmėkla

i 
ir

Stockholm. — Švedų laikraš
tyje “Dagens Nyheter” tilpo pa
aiškinimas dėl ko šiuo metu Lie
tuvoje ne tik miestų, bet ir kol
chozų darbininkai skursta ir 
badauja.

Pasak to laikraščio, bolševi
kai išgabeno dar pereitą rudenį 
maisto atsargas iš Lietuvos, pa- 

‘ likdami ten tik mažą dalelę grū- 
jdų bei kitokių produktų, kurių 
užtektų tik keliom savaitėm. 
Pasėkoje to,- maisto davinio 
taip sumažinti, jog bado šmėk
la ėmė siausti visame krašte.

Bolševikai tyčia taip kankina 
Lietuvos žmones, manydami, jog 
tuomi jie privers daugelį “sa
vanorių” vykti į Sibiro plotus.

su- 
nu-

Vilnos gamvbos sritvje pa
sauly pirmauja Australija. Per 
metus ten būna 
131,000,000 avių.

nukerpama
Australiečiai

su velioniu, o paskiau palydė
jo jį į kapus.

Velionio našlė Marė Žadeikie- 
nė ir dukra Mirga yra skau- 
diai paliestos to 
eitą penktadienį p-nia 
deikienė palaidojo New 
valstijoje savo brolį A. 
vičių. Vos spėjus jai 
Washingtona, sekančia 
šeštadienį, mirė jos 
Taigi, dvi didelės nelaimės iš
tiko ją vienu ir tuo pačiu metu.

Dėl didelio skaičiaus suvažia
vusių į laidotuves, arčiau Lie
tuvos atstovybės 

| viešbučiuose sunku 
, todėl chicaj 

gacija turėjo vargo 
sau kambarius mažame Wesley 
hoteliuke.

Laidotuvių metu buvo užmirš
ti visokie politiniai skirtumai 
ir nesusipratimai, kurie automa
tiškai iškyla kitokiose aplinky
bėse. Nepaisant kokiai grupei 
kas priklausė, šiuo metu visi 
parblokšti liūdesio ,netekus il
gamečio kovotojo už Lietuvos 
gerovę ir laisvę. Kaip ištiki
mas kareivis Povilas Žadeikis 
stovėjo sargybinio ir gynėjo 
pareigose iki pat mirties. Nei 
užsitęsusi liga, nei gydytojo pa
tarimai pasitraukti į ramesnį 
gyvenimą neatitraukė jo nuo 
svarbiųjų valstybinių pareigų.

Palydėdami jį į kapus, mes 
apgailestavome, kad jam nete
ko sulaukti savo 
svajonių įsikūnijimo 
statymo nepriklausomos Lietu
vos. Bet tas anksčaiu ar vė
liau bus realizuota ir Povilo 
Žadeikio ilgametės pastangos ir 
nasišve-ntimas bus 
tas dideliu laimėjimu.

yra skau- 
smūgio. Per- 

M. ža- 
Jersey 
Radze- 

grįžti i 
dieną, 
vvras.

arčiau
esančiuose 

buvo rasti 
jiškių dele- 

kcl užtiko

troškimų ir 
atsi-

in^ kuo

Už gėrimus vestuvių puotoje,
vilnos parduoda maždaug už < lygiai kaip ir visas kitas išlai 
900,000,000 dolerių. i das apmoka nuotakos tėvai.
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terzijų, tri Lenkija gali atvirai pereiti į Sovietų puse ir, karui 
is-ki.us, kovoti prieš vakarus.

Kiek tas gali išgąsdinti amerikiečius ir anglus, spręskite pa
tys. Bet kad tie lenkų straksėjimąi yra įkyrus dalykas Wash- 
ingtenui ir Londonui, apie tai abejonių nėra. Jeigu lenkai ir 
a.eityje garsiai šūkaus del Vilniaus ir kitų žemių, tai ir lietu
viams teks atsižadėti kantrybės ir viešai pareikšti ką mes apie 
tą viską manome.

Ne Viską Pasakė Marš. Montgomery

SUBSCRIPTION RATES:
United States per year ......------ ....-----

C^oada and ill Foreign Countries per year

ittcwad clsss matter OCTOBER §5,1928, at the Post 
,— .iee »t O.kwe. IlHtiofe. tsad* the ACT of MARCH 8, i&'i®

Britų lauko maršalas Montgomery, North Atlantic Treaty 
Organization (NATO) antras iš eilės vadas, atvykęs į Ameriką, 
spaudos atstovams New Yorke pareiškė, kad /‘šiandien nenu- 
matau, kiek tai galima pramatyti, jog Rusija pasiryžtų atomi
nių ginklų karui”.

u yra SavaiVini* teidweme* kas Penkta
Au.vrik<« CieUivjU Tautinės Sadna/j*.

užsakymų kainai
• >uviei ytose Valstijose metams
CJal-'nyje metams ........ $4.00

'S-S*

Lietuvos Atstovui Povilui Žadeildui Mirus

Žinia apie Lietuvos atstovo Povilo Žadeikio mirtį Washing
tone, liūdnai praskambėjo visoje mūsų išeivijoje. Tai buvo ne
tikėtas ir skaudus smūgis visiems tiems, kurie jį pažinojo, ku
rie yra dirbę bendrai su juo Lietuvos išlaivinimui. Jo pasitrau
kimas iš gyvųjų tarpo ir is kovos lauko, pirma negu toji kova 
už laisvę yra laimėta, palieka gilų liūdesį ir apgailestavimą 
kiekvieno lietuvio širdyje.

Povilas Žadeikis pašventė didesnę dalį savo gyvenimo Lie
tuvos valstybei. Jis jai gelbėjo įsikurti, sustiprėti, o paskiau 
atstovaudamas ją Jungtinėse Valstybėse rūpinosi rasti jai dau
giau pritarimo ir užuojautos.

Kai bolševikai užgrobė Lietuvą ir pavertė ją sovietiška pro
vincija, Povilui Žadeikių! teko sunki užduotis įtikinti politines 
šios šalies sferas, jog Lietuvos inkorporavimas į Sovietų Sąjun
gą buvo atliktas prieš lietuviu norą ir žiaurios jėgos pagalba. 
Dėka jo ir kitų veiksnių pastangoms, Jungtinės Valstybės atsi
sakė pripažinti tą inkorpcraciją ir Lietuva pasiliko nepriklau
somų valstybių sąraše.

Povilas Žadeikis turėjo gerą vardą ir valstybės departamen
te. Visad taktiškas, žinąs savo vietą ir neįkirus, visa širdimi at
sidavęs išgelbėjimui savo nelaimingos tėvynės iš raudonųjų 
vergijos, buvo įsigijęs pagarbą ir pasitikėjimą tarpe daugelio 
amerikiečių.

Washingtone yra įvertinami tokie žmonės, kurie žino savo 
vieta ir nebando maišytis ten, kur jiems nereikia. Tas ypač 
liečia užsienio dipkmatus. Nežinodami tos taisyklės, daugelis 
mūsiškių visuomenininkų nusistebėdavo kodėl Povilas Žadeikis 
laikėsi taip "nuošaliai” nuo mūsų veiklos, nuo visokių veiksnių 
ir kylančių tarp jų nesusipratimų.

Jie. matomai, kaip reikiant nesuprato, jog pagal nusistovė
jusius įpročius, svetimų šalių atstovams neleistina kištis į vie
tiniu žmonių reikalus. Išimties negalėjo būti ir Lietuvos atsto
vui. Bet už tai, kas tik atsilankydavo į Lietuvos atstovybę 
Washingtone, tas buvo maloniai sutinkamas ir priimamas.

Maršalas Montgomery, garsusis vokiečių Afrikos dykumoje 
nugalėtojas ir išimtinų gabumų karo vadas, savo atsakymą pa
teikė kaip tikras diplomatas. Nes, jei jis užsimintų, jog rusai 
galvoja apie atominį karą, tai turėtų atsakyti ir į eilę dar opes
nių klausimų. Jų tarpe būtų ir tokie, kaip, pavyzdžiui, — Ka
da toks karas gali kilti? Kur Maskva tokį karą nori pradėti? 
Kokie duomenys leidžia apie tai spėti? Kuriuo būdu rusai tą 
neįsivaizduojamą karą bandys išprovokuoti?

Maskvos radio pranešė, jog 
Vilniuje įrengta centralinė te
levizijos stotis, kuri perduos 
vaizdus toliau į vakarus.

Taip, Vperduos”, bet tiktai 
tą, ką paleidžia Kremliaus pro
pagandos biuras.

Vienam didesnių amerikie
čių universitetų daugelis stu
dentų pametė studijas, nes 
jiems nebeužteko pinigų moks
lui ir automobiliui.

Jie pasirinko automobilį.

Sena poniutė, įteikdama ke
letą skatikų elgetai, stovinčiam 
prie bažnyčios su mažu berniu
ku — sako:

“Juk nėra gerai duoti savo 
sūneliui blogą pavyzdį ir pra
tinti jį prie elgetavimo.”

“Tai ne mano sūnus, geroji 
poniutė... tai mokinys”.

Jumoras
jBauginanti Prlemorm

Persiskyrusi moteris, kalbėda
ma į advokatą:

— Be to, jei mano buvęs vy. 
ras nemokės man tvarkingai 
alimonijų. aš sugrįšiu pas jį gy
venti! Prašau jam tai pasa- 

| kyti.

Varšuvos kvislingai nėra taip 
kvaili, kaip atrodo. Iš Amerikos 
jie prašo ekonominės pagelbos, 
o Sovietams jie nuolankauja, 
kad užtikrinti sau vakarines j Jų Nedaug, bei '‘Gausūs" 
sienas. —... .......

Vienas žmogelis norėjo apsi- reiškia ir 
drausti. Agentas paklausia jo.

dvira-Ar tamsta važinėji
čiu?

Vengrjjjoe yra paplitęs toks 
juokas.

— Kodėl Kadaro vyriausybėje 
tėra tik šeši žmonės?

— Todėl, kad tiek žmonių ga-
kur

Filmų žvaigždė Marlene Die
trich pareiškė: “Daugelis mote
rų, kurios pašvenčia daug triū
su surasti sau vyrą, atsiekusios 
tikslo susigriebia, jog jis nėra H sutilpti į rusišką tanką, 
toks, koki Įsivaizdavo”. (jie gali jaustis saugūs.

Del visko, reiktų pastebėti, 
jjog panašiu keistenybių pasi-! 

“išmintingųjų” vyrų !
tarpe. — Eolas.

Būna ir Išimčių

Savaime suprantama, kad į panašius klausimus pasikalbė
jimuose su spauda niekad neatsakys joks karo vadas ar karinio' 
štabo vadovas. Priešas juk neturi numanyti, kad anoji pusė 
žino ar numano apie jo sumanymus ir jiems įvykdyti ruošiamas 
priemones. Būtų todėl naivu galvoti, kad maršalas Mongomery 
žurnalistams atskleistų NATO štabo žinomas paslaptis. Tų pa
slapčių, be abejo, yra nemažai, tačiau jos nėra skiriamos visuo
menės smalsumui patenkinti.

Apžvalga
NETEKUS ŽYMAUS VEIKĖJO Dr. K. G. Kiesinger ir to pa- 
PETRO PIVARONO reikalų komisijos pirmininkas 

ties parlamento bei Pat Euro- 
skina Pos Tarybos narys E. Paul.

automobiliu?

gal lėktuvu? 
ne.

— Ne.
— Gal
— Ne.
— Tai
— Irgi
— Gaila, bet apdrausti 

negaliu. Perdaug rizikos 
žmonėmis kurie šiais 
vaikšto pėsti.

Mirtis negailestingai 
senesnės kartos lietuvių eiles. Baigiant sesiją buvo priimtos 
Mus visus giliai sukrėtė Įgalio- rezoliucijos atskirais dienotvar- 
to Lietuvos Ministerio Žadeikio kės punktais. Nutarta pasiųsti 

sveikinimus įvairioms instituci-1 
joms ir padėkas už gautus svei-Į 
kinimus. Nutarta pavergto-' 
sioms tautoms už geležinės už
dangos pasiųsti pųr radiją pla
tesnį PET pareiškimą, r-

PET sesijos mėtų Lietuvių 
delegacijos nariai turėjo progos 
kalbėti per radiją į pavergtąjį 
kraštą. 

---- —-----
SUPRATO KO JIEMS 
TRŪKSTA

Moralistai Anglijoje
Džiaugiasi Laimėjimu

Gaila, Kad staigi mirtis nedavė jom galimybės sulaukti ne
priklausomos Lietuvos atsikūrimo, ko jis visa širdžia troško ir 
visomis išgalėmis dirbo.

Pranešimai apie Pcviio Žadeikio mirtį buvo pasiųsti oro 
bangomis per “Voice of America” į Lietuvos šalį ir ten iš lūpų 
į lupas, pašnabždomis, aplėks visus kampelius. Sykiu su giliu 
apcailė’tavimu ir liūdesiu toji žinia sukels pavergtoje žemėje 
dar didesnį ryžtingumą nenusilenkti prieš raudonuosius satra
pus ir visomis įmanomomis priemonėmis ginti savo tautinę ek- 
zistenciją ir laisvę.

to Lietuvos Ministerio Žadeikio 
pasitraukimas iš gyvųjų tarpo, 
dar tebegyvenome šiuo skau- 
džiuoju įspūdžiu, kai telefoni
nis pranešimas iš Pittsburgh’© 
sujaudino iš nauju: staigiai mirė 
Petras Pivaronas, buvęs ilgame
tis ir nepailstamas Sandaros 
pirmininkas, nuoširdus veikė
jas daugelyje Amerikos lietuvių 
organizacijų, pavyzdžiu buvęs 

žmogus, visų giliai gerbiamas 
tautietis.

Netekus Įžymesnių žmonių, 
mums lieka vienas nusiramini
mas: jų darbai ir jų dvasia pa
silieka mūsų tarpe. O jų gy
venimo pavyzdys bus ilgam lai
kui gražiu kelrodžiu visiems, 
kas neatsižada lietuviu tautos 
ir kas nepasitraukia iš kovos! 
už Lietuvos laisvę lauko.

Sandariečiai lenkia galvas 
Petro Piyarono šviesiam atmi
nimui !

LAISVŲJŲ EUROPOS TAUTŲ 
SOLIDARUMAS SU SOVIETŲ 
PAVERGTOM ŠALIM

Išleido “Nedalinamos” Lenkijos Žemėlapį

Pastaruoju laiku įvairiose Jungtinių Valstybių dalyse ten- 
kai pradėjo išvystyti smarkesnę propaganda už “senas” Lenki
jos sienas rytuose, kokios buvo iki rugsėjo mėnesio, 1939 metų, 
ir už naujas vakaruose. Jie net įkalbėjo kongresmaną Daniel 
j Flood, demokrata, iš Wilkes Barre, Pa., įteikti Atstovų Butui 
biliu, reikalaujanti J. V. vyriausybę pripažinti Lenkijai visas 
tas sienas. Kokio likime susilauks šis bilius, sunku tuom tarpu 
pasakyti, bet kad lenkai darys spaudimą biliaus priėmimui, apie 
tai negali būti abejonių

Tuom pat sykiu lenkų organizacijos rytuose išleido būsi
mos Lenkijos žemėlapi, kuriame Dancigas, Štetinas, Magdebur
gas ir visa eilė kitų buvusių vokiškų žemių, veik iki pat Berly
no. įtraukta į Lenkijos sienas. Panašiai padaryta rytuose su 
Vilnium, Gardinu, Naugarduku ir paskiau Lvovu. Šie žemėla
piai, atspausdinti anglų, prancūzu, ispanų, italų, lenkų ir vo
kiečiu kalbomis, bus išsiuntinėti į visas šalis. Ypatingas dėme
lis bus atkreipta į amerikiečius katalikus, kuriems specialiame 
rašte aiškinama, jeg jeigu rytinėje Europoje nebus atstatyta 
stipri ir didelė Lenkija, tai katalikybę toje Europos dalyje ištiks 

didele katastrofa.
Kaip matome, šiuo metu lenkams ne tiek rūpi išlaisvinti 

,-na’a tėviškę i5 raudenųju jungo, kiek prisiplėšti svetimų že- 
ruu Siekdami savo tikslo, jie net atvirai grąsina Jungtinėms

Pavergtųjų Tautų Seimo pa
sveikinti PET sesijos eigoje at
vyko dar visa eilė žymių Eu
ropos politinių veikėjų.

Jų tarpe minėtinas Pataria
mosios Europos Tarybos pirmi
ninkas, belgų senatorius Fer
nand Dehausse, kurs nuoširdžiais 
žodžiais pabrėžė Europos lais
vųjų ir pavergtųjų tautų soli
darumą. Pasisakė už laisvus, 
tarptautiniai kontroliuojamus 
rinkimus kaipo sąlygą Rytų 
Vokietijos ir kitų pavergtųjų 
kraštų išlaisvinimo. Sveikino 
tes pačios Europos Tarybos 
specialės komisijos nedalyvau
jančių ET-je tautų reikalams 
pirmininkas Karl Wistrand, žy
mus socialistų politikas Olan-

“Li-
Ste- 
rei-

I DuI 
mento

j — Tu niekad n eatveri lūpų 
laike diskusijų — sako vienas.

Klysti — atsakė antras — kai 
tu kalbi, aš imu žiovauti.

— o —
Ypatingos Rūšies

atstovai kalbasi parla- 
koridoriuje.

Londcno Viešosios Moralės 
Taryba džiaugiasi laimėjimu.

Ši privačiai išlaikoma orga
nizacija prieš kiek 
reiškė protestą dėl 
traukinių stotyse 
skelbimų, kuriuose 

politi- (vaizduotos gražios

jūsų 
su 

laikais laiko pa- Po šešių čerkučiu Jurgaitis

Pasitarimai mūsiškių 
nių grupių New Yorke apie su
darymą vieningo fronto Lietu
vos laisvinimo žygiuose, nutrū
ko ir buvo atidėti sekančiam 
mėnesiui.

Kadangi tokios derybos jau 
tęsiasi kelinti metai, neduoda
mos teigiamu rezultatų, tai jau 
vargiai ar ko geresnio galima 
tikėtis ir mėnesiui praėjus.

Profesorius Y. Zotterman: — 
“Vienintelis tikras vandens api
brėžimas yra tas, kad vanduo 
yra šlapias”...

Štai viena dąineĮė, kuri ši 
bei ta pt/merra mims iš praei
ties laikų: ffF'l ‘ * .»• "'R 1 ?
Kai pravėriau klėties langą 
Asai anksti rytą, 
Linksmas saulės spindulėlis 
Ant kasų užkrito.

Nemiegota per naktelę, 
Rūpestis širdužėj.
Nūdien mano jaunos mintys 
Tamsics kaip giružė ...

Ar sugrįši, mylimasis, 
Iš tolos šalelės?
Gal užmirši už mareliu

Čechų komunistų žurnale 
terarni Noviny” prof. Firi 
fi pažymi, jog rašytojai be 
kalo vengia “meiliškų” temų,
nes žmonės juk reikalauja to
kių apysakų, kuriose meilė vai- Savąją mergelę .. . 
dina svarbiausia role. Lr. . .... . , ..

_ . .. Vis liūdniau, liūdniau kasdienaProf. Stefi nuomone, truku- ,, ...... , v . . . Stakluzeles gaudžia,mas tokiu apysakų zvmiai pn- T. . . , ..., , . J . . ' , Kai i balta lino rastasideda prie pairimo daugelio j A . ‘ . ..._ . L , , .... Ašara įaudziu.. .vedvbu Cechoslovakijoje.
Iš tu profesoriaus pastabų 

atrodytų, jog patys rašytojai y- 
ra kalti už literatūros susmuki
mą. Tikrenybėje gi meilė tapo 
išguita iš apysakų ir eilių Krem 
liaus viešpačių dekretu.

Prancūzai Neleidžia Rodyti 
Geriausio Amerikos Filmo

ma-Optimistiniai nusiteikęs 
no kaimynas aną dieną pareiš
kė: “Jeigu visas pavasaris būtų 
gražus ir šiltas tai apie jį ma

ržai kas prisimintu, nes many- 
j tumėm, jog jau atėjo tikra 
sara...”

va-

Žymus prancūzų aktorius 
cha Guitry, paklaustas. ką 
mano apie rankų bučiavimą, 
atsakė: “O. aš nesu priešingas 
šiam pasenusiam įpročiui”..- ir 
po ilgesnės pertraukos 
“Juk reikalinga nuo 
pradėti”...

Dabartiniame Filmu Festiva
lyje Cannes mieste, prancūzų 
rivjereje, teisėjai jau iš anksto 
pirmenybę suteikė Amerikoje 
pagamintam filmui “Something 
of Value”.

Bet tas filmas yra... uždraus
tas rodyti Prancūzijoje ir viso- ! 
se prancūzu kolonijose! Mat, 
jame yra iškeliama afrikiečių 
dabartinė padėtis ir, prancūzai, 
turėdami Afrikoje įvairiu ne
malonumų, nenori pilti alyvos 
i ugnį.

Laisvoje Prancūzijoje
dijos parlamente ir Patariamo- panaudota cenzūra prieš... 
sios Tarybos narys F. J. Goed- rikiečių Hollywooda. 
hart, ET Vidurio ir Rytų Eu
ropos komisijos pirmininkas 
belgų senatorius de la Vallee- 
Poussin, Pat. Europos Tarybos 
nariai Sir Robert Boothby, Ken
neth Younger, Beddington-

buvo
ame-

Ir Tokia Vieta Yra Miestas

požeminių pastebi savo draugui:
paplitusių ' 
buvo pa- 
merginos, 

pasipuošusios korsetais ir kitais 
viešai rodyti “netinkamais” 
moteriško parėdo’ dalykėliais. 

Dorybių Taryba pastebėjo, ! 
iog panašiu “nemoralių” skel-: 
bimu skaičius yra žymiai su- i Ūkininko sūnus grįžo namo 
mažėięs. Vadinasi, moralybės aplankęs tolimesni miestą.
kova bus laimėta. Į — Ar buvai ten gerai globo

jamas? — pakląusė tėvas.
] — Aišku, visą laiką mane 
prižiūrėjo... du policininkai.

— Žinai, tokios žmonos kaip 
manoji, tai reikia paješkoti.

ar ji tokia gera?
tas. Ji pagriebė mano 
ir dingo.

— Ka,
— Ne 

sutaupąs

Buvo Gerose Rankose

Jei gerai išvirei, gerai ir j 
valgysi.

i Lietuvių Prekybos Namai
0 MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS -r ŽEMIAUSIOS KAINOS

i-
*

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS

BE UŽPRA6YMŲ

J

Didžiulis PasiruKimas Visų Prekių NafflSūai

Atdara Pirmad ir keiviri. nuo 9 vaL ryto iki 9:30 vai.

Kitomis dienomu nuo 9 vai. ryto iki 6 vaL vakaro 
i Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

I

FURNITURE CENT Eh
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

3222-24 So. Start*
Telefonas Victory 2-4226

i

CHICAGO, ILLINOIS

pridėjo: 
ko nors

Sa
jis

Kiekvieno taupytojo ir deltai yra apdrausti iki $10,000.00

Si

Y ARPO VALANDOS- Pirmadienj antradienį, penktadienį 
■r šečtąfb'eni nuo 9 vfll rvto iki 4:30 popiety. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos Ketvirt. nuo 9 rvto ikj 8 vai vakaro.

inigi pradek taupyti šioje lietuviškoje jstaigeje.

BRIGHTON SAVINGS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJI

ii 
savo majorą ir turėti savival-į

Kanadoje yra sodyba, kurioje 
gyvena tik du žmonės. Ji vadi-I 
nasi lie Du-val ir oficialiai skai- 

Behrens, J. Klock, Theodore Le- tomą miestu, kuris gail.i rinkti

' Ilgesnes ’kalbas pasakė, išrea- dybės istaigas.- 
kšdami pavergtųjų tautų ą,ts- ; --------

w ... (tovams savo simpatijas, Fed. LxC
Valstybėms ir Anglijai, kad jeigu pastarosios neužgirs jų pre- vo^ietijos parlamento užsienio ,liegti.

Dieve duok pavargti, ne pa

Briglitoii Savings and Loan Ass’n 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorių.



SANDARA

APIE
ĮVAIRIUS
DALYKUS

Ilgiau
Amerikietės Moterys 
Gyvena ui Vyrus?

mes Bond, gyvenąs, 
liškina, kodėl moterys 

Amerikoje gyvena ilgiau negu 
vyrai. Jos paprastai 7-8 metais. 
vyrus pergyvena, bet neretai i 
ir susilaukia labai ilgo amžiaus. 

Kodėl taip yra? Dr. Bond ma
nymu, tai <_____  _ ... . .
amerikietės moterys mažiau už 
vyrus dirba, geriau ilsisi ir, ap
skritai, 
priviles 

Bet 
moterų

Dr. J

Golfo Diena-Gegužės 22

Lietuviu Amerikiečiu Balsuo- *
į tojų Lyga ruošia golfo dieną 
! pagerbti teisėją Alfonsą F. Wells. 
■Toji pramoga įvyksta trečiadie- 
, nį, gegužės . 22 dieną, Navajo 
Hills and Country Club, prie 
123 gatvės ir Ridgeland Ave.

Rengimo komisijos pirminin
kas yra Jenas Shulmistras. Ki
ti šios golfo dienos rėmėjai yra: 
John L. Paukštis, John J. Kaza- 
nauskas, John Pakel, Julius 
Kuzas, John Evans ir kiti.

Bostoniečiai Pagerbė
Žinomą Veikėją
Mykolą Venj

Amerikos Legiono Stepono 
Dariaus Postas 317 gegužės 5 
d. buvo surengęs So. Bostono 
Lietuvių Piliečių klubo audito
rijoje bankietą, pagerbiant My
kolą Venį ir atžymint jo visuo
meninio veikimo 40 metų su
kaktį. '

Primenant gražius ir gerus 
darbus, sukaktuvininkui buvo 
pratarta daug nuoširdžių žo-

Lošėjams bus išdalinta dau- džil»- Tik- rcdos’ nebuv0 Primin- 
v^'Relis dovanu. Vėliau, nuo 5!tas vienas jo pačių tauriausių- 

atsitmka todėl, kad.jkl g banke_ į jų darbų:: su talka ir; PĮnigSkai
tas. Biletai žaidimui ir puotai 
—$10.00. Juos galima užsakyti 
telefonuojant Bishop 7-4930 
9 iki 5 vai. popiet.

400 svečių. Jų tarpe matėsi vie- keletas dvasiškių ir exkareiviu. 
nas-kitas daKtaras, advokatas, | Matomai, pp. Markūnai yra to-

lerantiški, draugiški žmonės ir 
moka su visais gražiai sugy
venti.

Vakarienės laiku visi svečiai 
buvo rūpestingai vaišinami dau 
gybe įvairių skanių valgių ir 
gėrimų. Jaunieji buvo gausiai 
apdovanoti vertingais prezen- 
tais.

Po vakarienės, grojant orkes
trui, šokių mėgėjai smagiai pa
sišoko, o nešokantieji draugiš
kai linksmai pasikalbėjo. Ir tik 
po “3-jų gaidelių” pradėjo skir-! 
stytis, linkėdami jaunavedžiam ParŪpinam IvailTOS 
linksmo ir saulėto gyvenimo'ir n-*‘ 
dėkodami už nuešidrų vai- KUSteS iTleGZiagą 
šingumą. - Dalyvavęs. Siuntimui j Lietuvą

Pigiausiai ir geriausiai pirk- 
site vietos ir užsienio vilnones 
ir kitokias medžiagas vyriš
kiems ir moteriškiems kostiu
mams (siutams);

, Geriausiai pasirinksite ne- 
I gaišdami laiko važinėjimuisi, 
nes prekės bus pristatytos į na-

,mus;

Mokėsite tik tiek, kiek me
džiaga yra verta, nes kainos 
yra be mažiausio užsiprašymo;

Negaiškite bereikalingai vai- 
Kščiodami iš krautuvės į krau
tuvę, bet paskambinkite dėl 
neapmokamo medžiagų de 

1 menstravimo.

Real Estate insurance
Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam įvairios 
Busies Apdrauaą; Suaarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Sukys-Doody- Antonian

KLUBĄ

Justin F. Chilauskas

Distributor

i

3252 S. HALSTED SI. 
Tel. CAlumei 5-2520

Insurance Broker 
Notary Public 

Income T ax Service

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, ill, 
Tel. LA. 3-3121

S. Halsied Si.3261

Telef.
Pašaukite

76th Avenue.
pas p-nus Šeštokus 
666

Atvažiavę į Florida, sustokite

NEPTŪNO VILLOJE,

Victory 2-646b
Dėl inioimacijM a 

Apkainavimo.

FLORIDA - FLORIDA

Juos Ganiu.diue Nuos'iw t 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S

ĮSTOK

Velykinių kiaušinių dažymo j 
mintis gimė labai senais laikais 
Persijoje ir Egipte. Supranta
ma, tai buvo ne krikščioniškų 
Velykų, bet pavasario šventė: 
apvaikščiojimų proga.

prisidėjimas, steigiant So. Bos
tone lietuviška tautiniai-demo- 
kratini laikraštį “Ateitis”, ku- 

i ris vėliau virto mūsų “Sanda- i c
i ra”.
i į minėjimą susirinko daug 
į žmonių. Vakarui vadovavo inž. 
• Aleksandras Chaplikas.

gyvenime turi daugiau 
ijų ir lengvatų..
svarbiausioji oriežastis 

ilgesnio amžiaus, to 
gydytojo galvojimu, yra tai, 
kad susikrimtusi ar nusiminusi, Į _______
jinai išsiverkia, o nuo to ir. jos Į Maciukevičienė ir jos duktė, 
>ie:vartas palengvėja. Tuo tar- . cr0.wn Point, Ind., Rr. t, Box P, Laildaiiskis MinClO 
pu vyras bando nemalonumus 335 turėjusios dideli ūkį, jį ne-1 
kantriai pakelti, neparodyti nu- senai pardavė, 
siminimo ir todėl dažniau su- Anksčiau šioje vietovėje tu- 
serga įviariom širdies ligom, Lėję nemenka farmą, Juozas ir Į Gegužės 5 d. Dorchester A- 
nuo kur iu snkscinti mirsts. . Orint3i js perleido kitos merikos Lietuviu Piliečiu Tdu~ 

Kaip ten bebūti^, fsktss lieka į tautybės žmonėms. Lietuviu jbo pntslpose buvo surengta 
faktu: moterys Amerikoje daug į ūkininkų skaičius šioje apylin-. gimtadienio

Mažėja Lietuvių Farmerių 
i Skaičius Indianoje

ilgiau gvvena.

Sulaukės Šimto Metu Nori 
Grįžti į Darbą

Švęsdamas savo 100 metų su
kaktį, John T. F
cott, N. Y. suabejojo, ar jis nė
ra padaręs klaidos, išeidamas į 
pensiją, būdamas vos 70 metų 
“jaunuolis”, nes sūnus, kuriam 
sukako 74 metai, vis dar tebe
dirba. \

“Jei man kas pasiūlytų darba 
ar tarnybą, aš ir šiandien tokio 
pasiūlymo neatsisakyčiau” — 
pareiškė stiprus šimtametis.

nuo

70-tą Gimtadieni

i kėje vis labiau mažėja.
— J. Maskvitis.

pramoga Petrui 
atžymint jo 70Laudanskiui, 

metu amžiaus sukaktį. Pokylis 
praėjo smagiai ir nuotaikingai.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Andrius Yuga, Žinomas 
Veikėjas Pasitraukė 

Smith iš Endi-jj Gyvųjų Tarpo 
Ainin ar np-i =< *

So. Boston, Mass. — Andrius

Kitaip Sakant — Pagalvok 
Ka Darai! j

Larry *Poissin iš Bay City, 
Mfsc., užsidegė cigaretę ir pra
dėjo pilti gazoliną i automo
bilio baką.

Staiga gazolinas nuo cigare
tės suliepsnojo ir iš gražaus au
tomobilio netrukus pasiliko tik 
apdegę jo griaučiai.

Ir Amerikiečiai Prisidėjo 
Pagerbimo Žuvusių Vokiečiu
Karių

Prie

Atidarė Nauia Biznį 
So. Boston, Mass.

Frank Boardman, legionie-. 
rius, Stepono Dariaus Posto

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Įsidėkite Į Savo Namu?
Lincoln Storm Window?

Yuga (Juodgudis), sulaukęs 68 narys, yra atidaręs naują plum-; 
metų, gegužės 2 d. mirė nuo bing įmonę, pavadintą “Miami 
tumoro galvoje vietos Vetera-; Heating Co.”, 245 E. St., South 
nu ligoninėje. Kurį laiką prieš , Boston, Mass.
mirtį visiškai neteko regėjimo. Kam yra šalta,

A.a. Andrius buvo nevedęs. įfiuoti į Floridą, 
Aktyviai veikė su jaunimu. Be 
daugybės kitų organizacijų, pri
klausė Muzikos ir Dramos Drau 
gijai “Gabija” ir SLA. jaunuo
liu kuopai

Pirmame pasauliniame kare 
tarnavo JAV-ių kariuomenėje 
ir dalyvavo keliose didelėse 
kautynėse su vokiečiais. Buvo 
A. L. Stepono Dariaus Posto 
317 narys.

Palaidotas naujose Kalvari
jos kapinėse su bažnytinėmis ir 
kariškomis apeigomis.

Ilsėkis, nuoširdusis
dirvos darbininke, Anlriau, 
svoje Dėdės Šamo žemėje!

nereikės va
nes Frank 

Boardman gali jums šilumą 
namus įvesti.

Į

BRANGS

tautinės 
lai-

Wholesale

Lilian Markunaites
Vestuvėse Dalyvavo
Virš 400 Svečiu

Vokietijoj Herbom mieste bu
vo pastatytas paminklas peger- 
bimui vokiečių kareivių žuvu
sių antrojo pasaulinio karo me
tu. Paminklas turėjo būti nu
gabentas į kapines, o jis sveria 
net 18 tonu. Nei tame mieste, 
nei aplinkėse nebuvo sunkve
žimiu, kuriais būtų buvę gali
ma ta paminklą nugabenti į ka
pines.

Apie ši vokiečiu “triubelį” 
sužinojo vietos Amerikos karo 
vadovybė. Kaip bematant, tos 
vadovybės potvarkiu minėtas 1
paminklas amerikiečiu sunkve-įx 
žirniais buvo nugabentas i ka-j^gT 
pines. Tai vra vienas ženklu i W 
rodančiu, kad buvusi neanvkan-i X 
ta tarp vienu ir antru jau iš--X 
nvko. . - 27

Gasparas Velička Paraše 
Naują Scenos Veikai

Žinomas scenos kūrėjas Gas
paras Velička parašė naują vei
kalą “Pelų, sėja prieš vėją”, ku
ri Omahos, Nebr. lietuviai te
atro mėgėjai suvaidins gegužės 
25 diena.

Kur Kalami J. V. Pinigai

Justo ir Emili- į 
dukteria. Bažny- i 
išpuošimas, visų 
rūbų puošnumas 

jos mamytės 
ir pamergių 

žavėtinai gra-

šeštadienį, gegužės 4 dieną, 
St. Tarcissus bažnyčioje buvo 
sutuokti Ray Hoppe su Lillian 
Markunaite, plačiai žinomų vi
suomenininkų 
jos Markūnų 
čios gėlėmis 
vestuvininkų
(ypač nuotakos, 
E. Markūnienės 
suknelės buvo 
žios) ir visos sutuoktuvių cere
monijos teikė gražų įspūdį.

6-ta vai. vakare jaukioj Mar- 
cin Ballroom svet., 3705 West į 
Fullerton Ave. įvyko vestuvių 
puota, kurioje dalyvavo iš ar
timų ir tolimų kolonijų virš

ir patirk kokybę ir nepaprastai 
gerą skoni šios ypatingos degtinės

štai yra žinia! Pirmutinis paragavimas šios "21" CLUB SPECIAL 
privers jus pasakyti: "Tai yra tikra degtinė-pilna gero skonio!"

Įsitėmykite, jog CLUB SPECIAL turi aukštesnį "proof", kuris 
siekia 87.3. Tai reiškia, jūs gausite daugiau degtinės už savo sun
kiai uždirbtus pinigus.

Ji yra švelni-ir jums ji patiks, ne tik jums, bet ir jūsy drau
gams. Vienas paragavimas tūkstančius į jos pusę.

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave Jie jums patars kur geriausia 

apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, bia. 

Tel. 21-8204.
Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrook 5-8744

WESTERN BALLROOM
3504 SO. WESTERN AVE.

Kitokia Programa

PIRK "21" CLUB SPECIAL

Siuntiniai Lietuvon ir “Anapus

PIGIAUSIA SIUSTI “ANAPUS”!
8uojau rašykite. Reikalaukite Kainoraščių-Informacijų iš:

Anapus" Mail Order, 17070 Ludlow St

Granada Hills, California, U.S.A.

KUTRA-NORKUS REALTY 
Real Tsiate — General Insurance

Notary Public
2405 West 51st Street WAlbrook 5-5030

Chicago 32, Ill. “ REpuhlic 7-7321

Pirmas! Linksmas! Skirtingas!

Ši Šeštadieni, Gegužes 18 d. 8 vai vak

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

JAV-iu sidabrinės ir varinės 
monetos šiuo metu yra kalamos! W 
dviese pinigu liejyklose — Phi- X 
ladelphia, Pa. ir Denver, Colo-I” 
rado miestuose. Buvusi monetų 1 
liejykla San Francisco. Calif. Į 
mieste buvo uždaryta 1955 m. 
kovo 31 diena.

Nuoširdžiai Kviečiai — Visi Teatralai

BLENDED WHISKEY • 87.3 PROOF • 60% GRAIN NEUTRAL SPIRITS

"21" BRANDS, INC., N.Y.C.

Mavflower" La!v»< Jau Artėja 
Amerikon Pakrančių

Pagarsėjusio 
wer”. kuriuo 
ivvkdė sunkia 
nę modemini!

laivo “Mavflo-
Angltins if«ivisu

“Mqvfln.

denvne ir oradėio antra kelio 
nn«w>. Anie nusiaukelio nuka
leiima nėr radiia nranešė «io 
būrinio laivo kapitonas Alan

Sunčiame ir oro paštu per Stockholmą-Rygą.

Ypatingai pigiai ir greitai pasiunčiame vaistus.

Dr. G. Valančius—Ved.

.1

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumb atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

I
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ion McCarthy Buvo Drąsus
*< -votojas Prieš Komunizmą

° {
I raudonųjų įkvėpta pr 
kurios aukomis paside I - - *
za Amerikos politik jų Į J ' K

. graibančių bolševikų 
u metoduose.
■ “ I 
as I

svetimas. Jie yra girdeie 
tą senatorių ir gražių žo- 

iškelianČių jo naudingą 
kraštui veiklą kovoje su | 

vizmo infiltracija, ir isL_ 
šūkavimų, smerkiančių tą 

a, kaipo skaldančią Ame- 
visuomenę ir skleidžian- i 

epagrįs

Sen. McCarthy Nuopelnai 
Kovoje Su Bolševizmu 
Tuo Buvo Tik Pabrėžti
Šiandien ir sen. McCarthy 

priešai pripažįsta, kad jis buvo
didelis it ištvermingas kovoto
jas. Kad jo labiausiai nekentė 
bolševikai ir visokie prie jų pri-

įtarimus ir kai- jsiPIakehai bene geriausiai pa-

Rašo PUSTAPtDIS

iri daryti toji šeimą, kurios gal' 
va uždirba tik 50 dolerių į sa 

1 vaūtę? Juk karbonadas arb* 
į “pork chop** nepaiso kiek kai 
(turi jeigu.
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Dabar ta veikla jau yra pa
sibaigus. Sen. McCarthy gegu
žės 2 d. mirė, kaip buvo skel
biama, nuo aštraus kepenų už
degimo. Dėlto ir senatoriaus 
draugai ir jo priešai, nulydėję! 
jį į amžinybę, gali ramiau apie 
jį ir jo veiklą pasisakyti.

Kas gi buvo sen. McCarthy, 
įr kodėl jo veikla sukėlė tokį 
triukšmą? Ar tik jis vienas ma-1 
tė bolševizmo grėsmę, kurios 
luti nenorėjo pripažinti? Ar jis 
savo veikla pataikė į tokią jau-| 
Iria Amerikos gyvenimo vietą, 
kad viskas aplink sudrebėjo?

Arčiau Įsižiūrėję į Gyvenimo 
faktus, Rasime, Kad Užgavo 
•‘Jautria Vieta"

McCarthy karjera, kaipo ko- J,** t/ tf * A
votojo su bolševizmu, nebuvo 
ilga- Bet ji susilaukė tokio gar
so, kokio kitiems kovotojams 
nesukelia ir kelių dešimčių me
tu veikla. Tai rodo, kad McCar
thy palietė labai jautrų Ameri
kos gyvenimo nervą.

Ir tikrai, McCarthy iškilo ir 
išgarsėjo labai staigiai, kai sa
vo kalboje Wheelinge, W. Va. 
pareiškė, kad valstybės depar
tamente esą 57 komunistų par
tijos nariai. Tas pareiškimas 
atkreipė Amerikos visuomenės 
dėmėsi į pavojų, kuris susidaro 
šiam kraštui iš bolševikų po
grindžio veiklos. Ligi tol ta vi
suomenė buvo susipažinusi tik 
su tuo pavojum, kurį sudaro 
bolševikų užkariavimai.

Kai sen. McCarthy 1950 m. 
vasario mėn. kalbėjo Wheelin
ge, Trumanas jau buvo paskel
bęs savo doktriną del pagelbos 
Turkijai ir Graikijai. O pagel
bos užsieniams aktas, plačiau 
žinomas Marshallio plano var
du, Amerikos kongreso buvo 
priimtas jau 1948 m. balandžio 
3 d. To 
savo pagrinde 
bolševizmu.

0 u

rodo McCarthy nuopelnus ko
voje su bolševizmu.

Tuos nuopelnus dar peranksti 
i_| šiandien vertinti. Bet kad Mc

Carthy tuo ar kitu keliu yra 
daug prisidėjęs prie to, kad A- 

I merikos plačioji visuomenė da- 
I bar geriau pažįsta 
sius ir dėlto 
nuo jų pinklių 
neabejotina. O 
rinė McCarthy

McCarthy nėra gyvųjų tarpe. 
Bet jo persergėjimai Amerikai 
bus prisimenami tol, kol iš šio 
pasaulio neišnyks raudonasis 
imperializmas.

raudonuo- 
pajėgs greičiau 
apsisaugoti, yra 
tai ir buvo isto- 
Misija.

Chicagietis Leonardas Pivaronas atydžiai apžiūri didžiulę 
1,400 svarų mešką, kurią jis nušovė Alaskos kalnuose ir miš
kuose.

Atgabenti visą mešką į namus buvo persunku, todėl jis at
sivežė tik jos kailį.

Leonardas yra sūnus gerai žinomų mūsų tautiečių Domi- 
niko ir Bronės Pivaronų.

MYKOLUI VENIUI
(Bostono Tautiečiui Jo 40 Metų 

Veiklos Sukaktį Minint)

Negali Atspėti Kas Bus 
Su Šiuo Diktatorium

Venio jubiliejų minim, 
Brangią sukaktį veiklos.
Tiek daug dirbo, tiek jis triūsė 

[Ant žemelės šios juodos. 
Dešimts Patarimų Kaip Į Jis tykutis baiandeiis 

Atsiekti Laimingesnio 
Gyvenimo

Ir su šypsena visad, 
Kaip meilutis bernužėlis, 
Nerūstauja jis niekad.

Noriai veikia atsidėjęs,
Jis darbuotėj, apsukrus,
Prie veiklos daug prisidėjęs, 

• Gyvas ir visur vikrus.

Tau mes linkim, o mielasis,

Šveicarijos Moralinių Mokslų 
Akademija viename savo ko- 

'munikatų paskelbė dešimt “tik
rosios gyvenimiškos laimės” tai 
syklių. Štai jos:

1. Atminkim, jog visiškos lai- Sukakčių veiklos daugiau, 
mės šiame pasauly dar nei vie- Nepavargti tau, gerasis, 
nas žmogus nėra suradęs.

2. Nelaikykim jokio darbo — 
nelaime, bet tik neišvengiamu 
būtinumu.

i 3. Pradėki t vedybinį 
imą, būdami jauni.

4. Niekad nieko ir 
į nepavydėkime. Pavydas 
nervus, padaro gyvenimą 
sų„ o aplinką — niūrią.

5. Sveikata yra didelis 
gaus turtas. Bet dvasinis 

.lumas yra nemenkesnė vertybė.
6. Niekad nesigailėkime pra

eities; Visada siekime, kad atei
tis atneštų dar didesnę laimę.

7; Nekovokim su susijaudini- 
[mais, nes be jų gyvenimas yra 
(vienodas ir nuobodus. Bet ne- 
pasidarykim savųjų silpnybių 

n. oaianazio [vergais.
>tatymo tikslas taip pat •

turėjo kova su i
Tik kalbant apie j

kaž kaip buvo Į
tad bolševikai g a- Į

Lankąs komunistinę mokyk
lą Lietuvoje, mažas berniukas 
mamytės guldomas poilsio. Per 
dieną prisiklausęs visokiausių 
bolševikinių pamokymų, vaikas 
neįstengia užmigti ir vis užbe
ria motiną naujais klausimais. 
Mama bando atsakyti ramiai, 
neišsiduodama (kad, ko gero, 
jos tikras vaikas jos rusams ne
išduotų). Vaikutis klausia:

— Ar tiesa, mamyt, kad 
dimir Iljič 
siems labai

Leninas buvo 
geras? 

vaikeli, tiesa.

Vla- 
1 vi-

Tik

gyveni

niekam 
suardo 

tam-

žmo- 
tobu-

Dirbti tautai dar ilgiau.

Būk pasveikintas, tautieti, 
Ranką spaudžiam nuoširdžiai.

i Nenuilstantis pilieti,
Ženg pirmyn-.tu sau smagiai.

I
Ir ištverki iki galo, 
Ik’ laisva bus Lietuva. 
Kelsim taurę tad prie stalo, 
Pasibaigs vergų kova.

i Laimink, laimink, Visagali, 
Mūs Mykolo takelius, 

[Tepasiekia savo dalį
Per išlygintus kelius.

— Perkūnas.

— Tiesa, 
tu pabandyk sūneli, užmigti.

—- O ar teisybė, kad Stalinas 
buvo labai bjaurus ir blogas?

— Jis buvo negeras, vaikeli. 
Bet su stenkis užmigt.

— Chruščovas, mamyt, 
geras ar blogas?

— Sūneli- mielas, mes 
tai sužinosime. kada jis
mirs... O tųį dabar miegok ra
miai. Sužinosime kada 
vaikeli. Tik tu užmik.

yra

apie
nu

Svarbi Prježastis

nors.

Kai kurie šimtakojai turi po 
200 kojų. Bet yra ir tokių, ku
rie teturi po 60.

Šeimininkas, kreipdamasis 
miegantį tarnautoją:

— Labai atsiprašau, kad aš 
tamstą pažadinau. Bet turiu 
pranešti svarbią žinią: tamsta 
esi iš tarnybos atleistas!

gas, ir platinti savo propagandą 
tarp Amerikos gyventojų, ne
žiūrint viso jų gerbūvio. Mc
Carthy prikišamai tokią gali
mybę iškėlė.

To Iškėlimo Pasekmės ir 
Sukėlė Didžiausią Triukšmą

Visiems pasidarė aišku, kad 
būdama tuomet per silpna pul-

8* Didžiausia žmogaus nelai-1 
mė yra šykštumas. Laikykim, 
kad pinigas yra mūsų tarnas, 
bet kokiu būdu ne viešpats.

9. Visame kame matykime 
tik gerąsias puses. Neješkokim 
blogybių, nes nuo to gyvenimas 
nepasidarys linksmesnis.

10. Niekad neatsisakykime 
kitiems žmonėms pagalbos ir 
patarnavimo. Pamatysim, kad 
ir kiti žmonės kada nors mums 
tuo pačiu atsilygins.

Ne Kažin Ką Laimės 
Biudžeto Karpytojai

junga galėjo tik per savo agen
tus raustis po šio krašto pama
tais. įstaigos viena po kitos pra-

i sava tarnautojus 
visų nusistebėji-

1 tarnautojų atsira- 
raudęnųjų, susima
nėt labai aukštose

jevelto laikais.
visa eilė bylų sovietu I mažinti negalirtia. Jei išlai-

• Tų bylų metu paaiškė- ^os įr j3US mažinamos, tai ma- 
jo, kad Amerikos laisvės rau" žįnįmas neturi būti didelis, sa- 
dcnųjų buvo labai plačiai pa- ko prezi(}entas.
na,> sujjversyvinei \ei- pąbar yra prileidžiama, kad

kai tai veiklai sąlygos.pajaryta pagal prezidento 
urėjo pasunkėti, prieš nora Biudžetas bus apkarpy- 
y kilo didžiausias įtu- nejaug.

zimas raudonųjų tarpe.
Ir Amerikoje ir užsieniuose jo 

vardas visaip buvo diskredituo
jamas. Jis buvo kaltinamas už [ 
Amerikos visuomenės skaldy-1 
mą, ir už demokratijos žlugdy-

ir net už... Amerikos są-

dėjo

do nėr 
kusių 1 
vietose

Kilo 
šnipam

naza 
iždus

i Vienas svarbiausių dalykų dėl 
1 kurių Washingtone eina aštrūs 
į ginčai yra prezidento patiektas 
biudžetas. Daugelis kongres- 

1 manų griežtai reikalauja, kad 
valdžios išlaidos būtų sumažin
tos.

Iš kitos pusės prezidentas Ei
senhower įrodinėja, kad biudže-

Englander's 

Super

Bodyguard 

Innerspring 
Mattress
V Hundreds of highly/ 

tempered sSeel coils 8 
l/ Layers of finely, 

combed cotton felt
V Colorful, heavy-duty, 

woven stripe cover

’’1
Sunku Išanksio Pasakyti

— Ar šis arklys nesibaido? 
Ar galėtų mano žmona jodinė
ti juomi be jokios baimės?

Pardavėjas: — Nemačius jūsų 
žmonos, negaliu pasakyti ar 
arklys jos baidysis ar ne.

Kur dirbsi, ten gausi iY pra
gyvenimą. rVienas kaimynas klausia

to: “Jonai, tu turi pusėtinai

Skučus’ Nk,!^:6.1. tu rai Dievo Karais Žinios 
sRupusf Nejaugi tu manai, kad > z
viską nusineši?”

atsako Jonas, z —
“Geriau ką nors savo palikti, 
negu svetimo nusinešti.”

“Žinai

ki
ša-

kiekvi
5324

Pereitą sekmadienį paminėjo
me Motinų Dieną. Praėjus tai 
šventei, dabar būtų galima pri
minti kaikurioms motinoms, 
jog norėdamos pasirodyti tikrai 
vertos tų komplimentu, kurie 
joms buvo išreikšti, ne viena jų 
turėtų geriau prižiūrėti savo 
beaugančius vaikus, kad jie pa
čiai motinai nesukeltų vėliau 
sielvartų...

Kiek tie cigaretų popieriukai 
padaro nuostolių, tai ir suskai
tyti negalima. Jie sukelia gais
rus namuose ir miške; jie pa
skatina kažkurias ligas ir pada
ro kitokių negerovių.

Bet už tą viską žmonės kal
tina ne tuos popieriukus, bet 
taboka, kuri, tikrneybėje,
kuom nenusideda. Ji pati nede
ga, jeigu kas netraukia dūmų, 
o popieriukai dega.

o-O-o
Žmonės visko tikisi ir visko 

laukia iš prezidento. Bet 
tą jie neturėtų taip 
Prez. Eisenhower eina 
terminą ir daugiau jis
didatuos, todėl ir piliečių bal
sai jam nebus reikalingi.

Visai kitaip yra su Kongreso 
nariais. Jie tai nuolat turi pa
taikauti žmonėms ir ješkoti j.ų 
balsų.

nie-

Istorija parodo, kad laikui bė
gant daugėliuf nusibodo Kaukti 

■ Kristaus antrojo atėjimo ir Die- 
I vo Karalystės įkūrimo. Vienas 
| tokių pavyzdžių yra M. Hoff- 
manas, kuris 1533 metais turė
jo sau daug pasekėjų ir atvirai 
gatvėse skelbė, kad tais metais 
būsią pilnai įkurta Dievo Kara
lystė ir visi priešai būsią sunai
kinti. Bėt jo teorija nepavyko. 
Po to jis praleido dešimts metų 
kalėjime, ir tuom laiku kiti pa
mokslininkai bandė savo pa- 

. stangomis įkurti Dievo Kara- 
į lystę. Pulkas tokių susirinko 
Muenster, Vokietijoj, išvarė 
laukan majorą ir vyskupą ir 
paėmė miestą. Po to jie apskel
bė, kad tenais būsią naujoji Je
ruzalė ir visi suaugusieji turėjo 
krikštytis arba apleisti miestą. 
Žinios, apie įkūrimą Dievo Ka
ralystės Muenstere greit paskli
do ir pasiekė persekiojimą ken
čiančius Krikščionis, kurie ur
mu skubinosi į stebuklingąjį

čių knygučių: “Dang 
— 11.00; “Giesmių 1 
“Štai Jūsų Karalit 
“Dievas rr Protas4’ 
“Netikri Šviesos Ans

raktatv vr nu

: L.B.S.
Chicago

3241 So. Hahrted S?.
Tel. CAlumet 5-7237

28 metai leidžiama Lietuvi

RADIO V ALA ND;

W.H.F.C., 14*0 ki

šį kar- 
daryti.

antrą 
nekan-

Bet netrukus kariuomenė ap
supo miestą. Tenai buvęs vadas 
gynėsi, sakydamas kad jis turįs 
galios išsklaidyti kariuomenę 
taip kaip Samarijos kunigaikš
čiai išvaikė Syrijos kariuomenę.

vakarais 6 valandą.

Krautuve atdara Pirmadienio

ir Ketvirtadienio vakarais 
iki 9:36

Atdara Sekmadieniai iIO i.

Keista, 
sumažinti 
tos išlaidos kaip didėjo, taip 
didėja.

jog kasmet bandoma 
valdžios išlaidas, bet

. Į o-O-o
Atėjo siltos ir gražios gegu- 

gužės dienus. Ūkininkai pradė
jo savo darbus laukuose, o kar
vutės jau šienaująs, su liežuvių 
piaudamos žolę.

o-O-o
Pypkė tai yra tokia 

kur deginama tabakas, 
j tojai iš to tik dūmus
Tuo jie būna patenkinti, bet 

į, kuomet kitas papučia jiems;
jau tikras nemalonumas...

krosnis 
o rūky- 

gauna

Pragyvenimas brangsta 
tai, kad dauguma uždirba 
150 dolerių į savaitę. Bet ką

THE WEST-NAME

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 WEST ROOSEVELT ROAD
Kr-atuvė atidarytą sekmadieniais nuo 11 iki 4;30.

1 ■

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: SEeley. 3-4711

tai

uz
po
tu-

Moving Moving
PERKRAUSI YMA3 Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkrauatymtU 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J AI A LT TH V AITK 2022 W- 69th Si- Chicago 29, Ill.
. JUftAHW Telefonas: WAlbrook 5-9209-

RCA Televizijos 1957 VM Fonografai
TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordąvimo 
aparatai, lempos, baterijos, dalys.

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — 

FRANK’S Ty & RADK> 
. Pardavimas ir Taisymas

3240 S. Halsied Si. Pranas K e*-sis
Tel- C A. 5-7252 Paulius F. Endzeiis 4

[į y
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AUGUSTAS SALOUKAS M&ZIMLNTAS.
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9 Archer Avė.

MOTHERS
MEANS FLOWERS

Stipriausia Tąupyrao Bendravę Chicago j e

$58,000,000.Q0

Laidotuvių Direktorius$-5,006,000.00

3854 SO. HALSTĘD STREET

V* % viaems taupyme apskaitoms

Teisingas pataraąvlmagi vįeuoęę ękrįųęsę.

Visi Btrekforiai lietuviai

Hm

indu

tu šulų
NATO

balan-
NATO

Say it with Flowers Bright for Mothers living 
Say it with Flowers White for Mother's memory

Aųkščiau»ias Pasaulyje
Namas liktis Chicago)®

ATSAKYMU KODĖL APSIMOKA TAUPYTI 
STANDARD FEDERAL TAUPYMO BEND-VĖJ

See or phone your Florist now 
so he can give your order 
the special attention it deserves.
Your Florist ean wire flowers anywhere

Narys Federal Savings & Loan Insurance Corporation 
Federal Home Loan Bank

Kauno Rotušė Jau Yra 
400 Metų Senumo

usi tarta 
įdraųdi-

Bavurlv H’lfe GėHnvėĮa
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidptųvėnąą ir del 

kitų visokių papuošimu.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80334

Antanas ir Aldona 
Pužauskai Sav.

DUONĄ IR JVĄIRIA?
SKANIAS BUUCUTES KEPA

Australijoj pernai aukso iš* 
ųžper-

Ambulansų pą+arnavirnąs dieną 
šaukite niųs.

TRY THE TENDER f TOUCH

3339 SO. UTŲAN1CA AVĖ-
Te!.: CLifffHe 4-6376

Pristatome į visas krąutuveą ir 
restoranus, taip pat įšsiun&am 
į vuus artimuosius miestus.

r au
kle k v ienas

Šiuo 
siekia $41 
t. y. po 8 

Architektai jau išdirbo planą riaušių 
pastatyti Chieągoje, prie Mkhi- j______

DARBO VALANDOS: Kasdien, iškaitant šeštad. nuo 9 vąl. ryt iki 4 vai 
pa pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visaj neatidaroma.

JUSTIN MAQKIEWICH, President
JUSTIN MACNIgWieit JR., Vice-President

už $1.00

O šiaip bolševikai per Vokie 
tijos kai 
vokiečiams į gąlvąs, kad 
rų Vokietijos 
ir prisidėjimas prie 
svarbiausios kliūtvs

uni* 
mokęsi apie 100 

i lipinu

Standard Namas ir visi įrengimai vertės virš $1,000,000.00. 
bet knygose rodoma

Ilgą iešmą bedrožiant 
kepsnį pagaus.

! MOTHERS’ DAY
No one deserves a special 

day of honor more than mo
ther does. She deserves all the 
nice things said about her, aR 
the nice things, given her. But 
'she deserves much marę.

She deserves tenderness and 
eonsideraticn from her family 
[the rest of the year too.

We feel that however, fitting 
the Mothes’ Day rememberan-s 
ices may be, the more import
ant thing is that it not be an 
occasion when the family tries 
to make up in 24 hours what it1 
has failed to do in the proceed
ing 364 days.

If on Mothers’ Day, the fa-' 
mily will consider the many, 
things mother does for them 
every day the occasion will 
have real meaning and lasting 
value. I

Donald A. Pell
Laidotuviu Direkior:’’

Chicago 36(

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN
25.55 W. 47ii Si. ©kicago yt,

Visados išmonėjome 
depresijos ir karo laikais.

T a ųp y toj am s ftagąl pareikalavimą

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Karsiu 
nue $285. $390. $495, $585, 

$690. $795, $880, 995 
ir daugiau.

1410 So. 50th Avė 
Telefonas TO 3-2103

CICERO 50, ILL.

447 $oųth 49jth Court Cicero
Tel.: TOwnkaĮl 3-8131 ir 8132

Šioje Lietuvių Krautuvėj* 
Parduodam Nupigintam Kam 
Sekmadieniais Atdara Nuo IĮ

Pas Mus Dabar Vyksta 
PĮatuę Vasąrig Mėnesio 
Baldų Išpardavimas Žy- 

xpiai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių 

Išdirbysčių

Kauno rotušė pradėta statyti 
1542 m. liepos mėn. pagal vil- 

Į niečio Benedikto Choinausko 
(projektą. Jau 1543 m. rotušės 
statyba buvo įpusėta. 1566 m. 
rotušės apatiniame aukšte buvo 

i Įrengtos dvi krautuvės ir dvi 
(mėsinės. Visas pirmas aukštas 
I buvo skirtas prekybos reika
lams, o antrasis aukštas — mie
sto Įstaigoms-. Kada galutinai 

; baigta statyti rotušė, tikslių 
į davinių nėra. Tačiau jau 1562 
m. gegužės 13 d., pagal surastus 
dokumentus, Įvyko posėdis nau- Į 
juose rotušės rūmuose. Del po- 

’ tvynių ir gaisrų miesto ratušė 
laikui bėgant sunyko. 1683 m.

I Kauno vaivada, kunigaikštis 
j Albrechtas Stanislovas R^dvi- 
į la, ją atremontavo. 1771-75 m. 
(rotušė buvo perstatoma, Kauno 
3-sios mokyklos profesoriui Jo- 

Įnui Matekeriui vadovaujant. I 
, Pagal jo projektą buvo pasta- 
j tytas rotušės bokštas, kuris iš
silaikė ir iki šių laikų.

1 1824 m. rotušėje buvo įkurta 
i cerkvė, vėliau paversta kariniu 
{sandėliu, karine dabokle ir pa
daliau 1850 m. čia Įsteigtas ug- 
į niagesių žvalgymo punktas. 
' 1865 m. Muravjovas ten įkūrė 
| rūsū teatra. Dabartiniai rotu- 
i sės salės lubų ir sienų gipso 
į liediniai buvo padaryti 1934-39 
, m. vadovaujant Vilniaus ar
chitektui Padčašinskiui.

Pradžioje rotušė buvo gotiki
nė, žymiai trumpesnė ir be bo
kšto.

1953 m. rotušė buvo atremon
tuota ir čia dabar ruošimi Kau
no Politechnikos Instituto stu- 

Identai.

LAIDOTUVIŲ DlgmOCIA*
Ąir Conditioned Chapel wd Pvklog FącĮ^tie 

6845 S. WESTERN AVĘ. RE. MMMM 
ggswaa SĖm show dek* «mbsob» haphA* <•>»■ Jto*

vųjų Azijos kraštų..
Dabar trijuose Tokijos 

versjtętuęsę 
studentu/ atvykusių iš 
sąlų, Hong Kongo, Sjngapųro, kasta ųž $36,770,000 
Tailando ir kitų kraštų. inai už $37,126,000.

iriųjų propagandos del Vokieti
jos apjungimo patrauklumui. 
'O tuo gali būti užkirstas kelias 
Maskvos pastangoms Vakarų 

(Vokietiją nuginkluoti ir ati
traukti iš NATO.
i Prie to viso reikia dar pridė- 
j ti NATO narių daromus žygius 
(išplėsti šia sąjungą į ekonomi- 
įnio ir kultūrinio bendradarbia
vimo sritis. Jeigu išrinkta pas
kutiniame tarybos suvažiavime 

, “trijų išminčių” komisija jau 
padarė tuo reikalu savo pasiū
lymus, NATO iš Bonnes gali 
išeiti ne tik nesusilpnėjus ir ne
suskilus. bet priešingai raudo
nųjų viltims, išaugus į VISAI pa
tikimą laisvojo pasaulio ramstį 
kavoje su bolševizmu.

Bet NATO sųvažįąvirųui 
Bonnoję yra tekę sunkūs, ųž- 
dedąn tieji didele atsakomybe 
prieš žmoniją, uždaviniai. T© 
suvažiavimo nutarimai, juos 
vykdant, susitiks dar su dau
geliu kliūčių, ypač iŠ raudonų
jų pusės. Bet veikdami vienin
gai, NATO nariai yra pajėgūs 
visas tas kliūtis nugalėti.

NATO tarv- 
Kai ta pein

karinė sa-

Pabudai, gąmtųžėlę, 
Švelniaplaukio gegužio 

bučiuota,
Numylėta, šviesi, spinduliuota.
Q į žydrį dangaus pasikėlę,
Taip skambiai, ir linksmai ir - 

jautriai
Tave sveikina paukščių būriai, 
— Pabudai, gamtužėle.

netu JAV ese garny be 
bilionų. 1965 metais 
ietų, Amerikoje įvai- 

prekių manoma paga-

Kazik Furniture Co,
J. KAZIJCAĮTIS ,, Savininkas

1506 W, 63rd St. Chicago, Ill
Telefonas: PRospect 8-1331

s jau seniai kala 
aka- 

apsiginklavimas 
'iATO esą 
Vokietijos 

at visa vokiečių 
tauta to apjungimo siekia, kai
rieji tikisi įjoti ant to arkliuko 
Į valdžią per rinkimus rudenį. 
Tuomet jie susitartų su Mask
va, kaip ta panorėtų. Kai Vaka
rų Vokietijos socialdemokratai 
yra antra didžiausia po Ade
nauerio partijos politinė grupė 
krašte, jiems jau pasisekė su
mažinti Adenauerio pažadėtas 
NATO ginkluotas pajėgas iŠ pu
sės milijono iki 200,000 vyrų.

O kai Anglija ir Prancūzija 
ar jau atitraukė ar žada ati
traukti savo ginkluotas pajėgas 
iš NATO, ta šiaurės Atlanto 
Ginybos Organizacija gali ne
trukus likti tik prie penkių A- 
męrikos divį?yu, vietoje numa
tyto Šimto. Tai jau reikštu tikra 
NATO iširimą, kaip to siekia 
raudonieji.

Bei I) Bonnoą Pareiga 
Padrąsinančios Žinios Apie 
NATO Suvažiavimą
Nei Maskvos taikos 

jos grasinima 
paveikė tiek. 
į gręsiančio iš bolševi- 
; pavojaus ir reikalo 
NATO. O valstybės 

»ikia ma- 
ima, kad

mo. Dėlto NATO taryba, kurios 
posėdžiai, rašant šias eiles dar 
nebuvo pasibaigę, vargiai galė
jo užgirti bent kibk žymesnį 
NATO kariuomenės sumažini
mą. Taip pat yra pagrindo ti
kėtis, kad NATO taryba rado Rasqs veidą tau prausia, 
tinkamą būdą sumažinti kai- Uno plaukus vęjeljs šukuoja, 

O saulutė močiutė myluoją 
Įr parėdą gaminą gražiausią- 
Gi rytais, lyg mergaitę graži, 
Tu žibutėmis galvą puoši, — :
Puoškis, puoškis, skaiėioji! 
Į kvapius vainikus, žalumynus 
Tu- paskleisk tas grožybes 

supynus, (
Kur žiedų pumpurėliais nešioji. 
Ir slaptų pajėgų sukeltais, 
Mano ilgesio skausmo aidais 
Puoškis, puoškis, skaičiojil

—- Putinas.

Suprantama, kad pirmuoju 
atveju laimi laisvasis pasaulis, 
antruoju — bolševikai. Dėlto 
Maskva darė prieš NATO tary
bos suvažiavimą viską, ką tik 
galėjo, kad tik tą Šiaurės At
lanto Ginybos Organizaciją su
skaldytų. Čia buvo panaudota 
ir taikos balandžiai su šypseno
mis bei saldžiais žodžiais ir at-^ 
viri grasinimai NATO nariams 
atominėmis bombomis. Krem
liaus Šulai daug tikėjosi čia 
laimėti ir iš jau pasireiškusių 
nesutarimu NATO viduje.

Įtempimas Amerikos santy
kiuose su Anglija ir Prancūzi
ja po šių valstybių įsiveržimo Į 
Egiptą praėjusi rudeni ir Ang
lijos, Graikijos bei Turkijos 
ginčas del Kipro salos 
manymu negalėjo prie 
sustiprinimo prisidėti.

Bet Bene Daugiausiai 
Maskva Yra Sudėjusi 
Vokietijos Kairiuosius

Japonijoj įkurti trys nauji 
universitetai. Japonijos švieti* 
mę ministerija rūpinasi, kad kę 
daugiau į Jos ųniver§it&tu§ at- gan ežero, aukščiausį pasaulyje 
vyktų jaunimo mokytis iš lais- dangoraižį. Jis turės net 500 

aukštų ir jame galės gyventi 
arbą dirbti 100,000 žmonių.

A. P E T K U S
LAIDOTUVIV DIREKTORIUS

6812 South Western Avenue Tel.: GRovęhill 6-2345-$ 
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DĄLYSE

Dulles, į 
is suvazia 
didelis pasitikėjimas 
ginklais, kurį NATO 

ginkluotu

» įvyko eilinis 
suvažiavimas, 

ikos valstybių 
<a sudaro svarbiausią laisvo- 
pasauho atramą prieš 
4sias užmačias 
sąjungos narių pasitarimas 
kreipti į save dėmesį.
šį kartą NATO taryba tu- 
apsvarstytž tokius laisvojo 

tūlio ginybos reikalus, nuo 
u sprendimo gali pareiti ne 

taika, bet ir patsai 
Dėlto netenka ste- 
►rieš tą suvažiavimą 

maudoje buvo prasitariama, 
iš jo NATO išeis su nau- 
pagrindais arba pradės ir-

Su Vokietijos socialistais bol
ševikai kalbasi del Vokietijos 
apjungimo neutralioje Europos 
juostoje. Ir geruoju ir grasini
mais Maskva siekia atbaidyti 
Vakarų Vokietiją nuo apsigin
klavimo ir pasilikimo NATO 
nariu. Tik prieš patį NATO ta
rybos suvažiavimą Kremlius 
įspėjo Bonnos vyriausybę, kad 
atsiradimas atominių ginklų 
Vakarų Vokietijoje pavers ją 
atominio karo lauku.

Standard Federal Savinas 
LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO \
AffCHtP AVI., CHICAGO I ? 
i ;hsr A ve. al )

PHONE: Virginia 7-II4I ~

i?
mm a.



SANDARA

'aleckinese Krautuvėse Pirmoje
Eilėje Aprūpinami Saviškiai

Žymus Pereito Šimtui.
Lietuvos Mokslininkas
Vladas Jurgevičius

PaukštehMgrĮžus
Taip Šeimininkauja Fllinov 
Ir Jojo Sėbrai Segalovič, 
Timofejev ir Kiti

“Tiesos” kor. Š. m. balandžio 
3 d. nr. taip aprašo visuomeni
nio turto grobstytojo veiklą:

“Varėnos rajono kooperatyvų 
paruošų, kontoros direktorium 
buvo paskirtas I. Filinovas. Jis, 
kaip ir kiekvienas naujai pa
skirtas vadovas, pirmiausia su
sipažino su kontoros ekonomi
ka ir kadrais.

— Paruošėjas Segalovičius, 
du kartus baustas už visuome
ninio turto grobstymą. Asme
niškai pažįstamas. Geras vyras. 
Paruošėjas Zaleskas taip pat 
pažįstamas. Bet dviejų maža. 
Su jais daug nenuveiksi. Paieš
kosiu kaimyniniuose rajonuose, 
— tarė Filinovas.

Kaip iš dangaus nukrito dar 
du *paruošėjai — atleistas iš 
darbo Rudnios bufete Laniaus- 
kas ir teismo baustas, kaip vi- 
suominio turto grobstytojas, 
Timofejevas.

Anksčiau tris kartus baustas 
už visuomeninio turto grobsty
mą Lechavičius sutiko produk
tus realizuoti.

Darbas vyko sparčiu tempu. 
Bet... Segalovičius pakliuvo už 
visuomeninių pinigų pasisavini
mą. Jo pėdomis pasekė ir Za- 
leckas, o Lechavičius, pasiėmęs 
nemaža sumą kontoros pinigų, 
nieko nelaukdamas, dingo kaip 
dūmai. Direktorius vaikščiojo 
paniuręs, bet galiausiai nuotai
ka praskaidrėjo:

— Geri vyrukai. Neišdavė .. .
... Prinoko soduose obuoliai. 

Filinovas pakvietė vyr. buhal
terę Bilinskienę ir paeriškė:

— Baltarusijoj apžiūrėjau ne
brangu sodą. Nupirksime jį pa
ruošų kontorai. Užpirkti pavedu 
sau.

Kaip tarė, taip ir padarė. Bu
vo nupirkti du sodai. Paruošė- 
jai superka obuolius po 3 rub
lius už kilogramą, o Filinovas 
tvirtina supirkimo kvitus, ku
riuose nurodyta, kad už kilo- 
grama mokėta po 5 rublius.

... Prasidėjo bulvių paruošos.
— Kur dėsime pinigus, gau-< 

tus už parduotas bulves? —, 
kreipiasi Bilinskienė į Filinovą.!

— Kaip tai, kur dėsime? Ne
jaugi jūs iki šio laiko nežinote?

Ir vėl gruodžio mėnesi trenkia 
perkūnas ir giedro dangaus. 
Pasekė Zaleckio ir Segalovičiaus 
pėdomis ir kiti du paruošėjai, 
kurie pasisavino stambias pini
gų sumas, pirkdami obuolius, 
bulves ir arklius. Vaikšto Fili
novas paniuręs ir keikia paruo- 
šėjus. Bet negalvokite, kad už, 
kooperatvvo lėšų grobstymą. 
Ne. Už tai, kad nemokėjo galų 
nuslėpti.

Apraudojęs “gabius” bendra
darbius. Filinovas renkasi sau 
nauius kadrus, žinoma, vėl “ga
bius”.

kurie bando pasipelnyti koope- 
racinių lėšų, o taip pat pirkėjų 
sąskaita. Išaiškinta nemaža fak
tų, kada nesąžiningi darbuoto
jai sauvališkai pakelia prekių 
kainas, apsveria arba apskai
čiuoja pirkėjus. Kartais parduo 
tuvių darbuotojai kai kurias 
prekes tiesiog išdalina pažįsta
miems, o pirkėjai jų visiškai 
negauna.”

Mixaras Išeikvojo 100,000
Rubliu s >
“Dėlto vis dar tebėra stam

bių išeikvojimų. Štai Alytaus 
rajono vartotojų kooperatyvo 
sandėlininku dirbo Mizaras. Per 
5 metus nebuvo padaryta nei 
vienos revizijos, o po to išaiš
kėjo, kad per tą laiką jis pa
darė išaikvojimą daugiau kaip 
100 tūkstančių rublių”.

Tačiau “Tiesa” nenurodo, ar 
tokiems išeikvotojams iškelia
mos bylos. Dažniausia, jie kaip 
partijos nariai, yra už tokius 
darbus tik papeikiami.

Kaimui Kišamas Brokas

“Del pačių prekybininkų kal
tės į kaimo parduotuves pakliū
na daug blogos kokybės gami
nių. Jie paprastai ima visą, ką 
tik tiekėjai duoda. Kai kurios 
įmonės, piktnaudžiaudamos tuo, 
stengiasi įbrukti broką. Štai, 
Valstybinė pramoninių prekių 
inspekcija patikrinusi Pabradė
je 30 “Lelijos” ir “Aušros” fa
brikuose pasiūtų vyriškų ir mo
teriškų kostiumų, nustatė 70 
procentu
perdirbtas.”

Kiek yra išplitęs brokas ga
myboje, tai aiškiai pavyzdžiais 
parodė J. Kačinskas, valstybi
nės plano komisijos vyr. eko
nomistas š. m. balandžio 5 die
nos “Tiesoje”:

“Valstybinių pramoninių pre
kių kokybės inspekcija pernai 
daug kartų uždraudė prekybi
nėms organizacijoms priimti iš 
vietinės Lietuvos pramonės ir 
verslinės kooperacijos įmonių 
blogos kokybės baldus, drabu
žius, žaislus, indus ir kitką. 
Praėjusiais metais vietinės pra
monės įmonės ne tik nepageri
no išleidžiamųjų gaminiu koky
bės, bet palyginti su 1955 m. 
gamino blogesnius dirbinius.

Ne ka geresni gaminiai išlei
džiami ir šiais metais. Vien per 
du pirmuosius 1957 metų mė
nesius Valstybinė pramoninių 
prekių kokybės inspekcija iš
brokavo daugiau kaip dešimt 
įmonių kai kurių rūšių produk
cija. Prekybinėms organizaci
joms uždrausta priimti parda
vimui Vilniaus metalo gaminių 
kombinate gaminamus žaislus^ 
Ukmergės pramkombinato ba
tus, Kauno “Metalo” fabriko

broką, kuris turi būti, Tokios

Lietuvos Kaimo Prekybos
Vargai

Mes iau daug kartų esame 
rašė, kad Lietuvoje trūksta bū
tiniausiu vartojimo prekių, kaip 
druskos, žibalo, rūbu ir tt. Šia 
faktai užtvirtinami vis dažniau

metalinius dirbinius, Vilniaus 
“Švyturio” artelės chemines 
prekes ir tt.”

Ir visą šį broką tie patys da
bartiniai Lietuvos valdovai 
stengiasi įbrukti Lietuvos kai
mo žmonėms. Teki prekyba se
niau buvo vadinama sukčiavi
mu.

Pasirinkimai Krautuvių

Kurias krautuves moterys
ir dažniau ir načios bolševiki
nes qy»udo«. Taio pav. š. m. ba
landžio 5 d. “Tiesos” nr. iškelti 
tokie faktai.

Rajone Tik Viena Druskos 
Parduotuvė

“Anykžčiu rajone druską 
oardavinėjama tik, vienoje par- 
duotuvėio fvjsa Lietuva pada
linta i 83 rajonus: rajonas tai 
keli buvusieji valsčiai). Čia daž
nai taio pat negalima nusipirkti 
cigarečių ni^iu saldainiu ir ki
tu prekių.”

Pardavė’’i Apsveria, Dalina 
Prekes Pažįstamiems

“Ne paslaptis, kad šalia gerų 
darbuotojų šiose atsakingose 
pareigose dar teberanda vietą 
visokie perėjūnai (Mes pasaky
tume visokie atėjiinai. Red.),

greičiau pasirenka? Pirmiausia 
tą, kuri yra paranki pasiekti ir 
nereikia perdaug vaikščioti. An
tras patraukimas, tai prekių ko
kybė, jų įvairumas ir šviežu
mas. Pigesnės kainos ir pipigų 
taupymas būna trečioji priežas
tis.

Kam Laužyti Galvą

Kritikas: — Paveikslas yra 
spalvingas ir daro neblogą įs
pūdi. Bet rv»«akvkite. ką ištik* 
ruiu jis vaizduota?

Tanvto^s’v — Ne maun tai 
reikalas aiškinti, tegul pati pu
blika sprendžia.

Siena tarp Kanados ir Jung
tinių Valstybių miškais andeng 
tuose plotuose yra pažymėta 20 
pėdų platumo iškirsta juosta.

Lietuvos kraštas 19-tam šimt
metyje yra davęs daug žymių 
mcksiininkų, rašytojų, poetų, 
muzikų, dailininkų ir pan. De
ja, ne apie visus juos mes turi
me žinių ir ne visus esame 
įtraukę į savo kultūrinius “lei- 
strus”. ; ’ - • /

Neseniai teko šiek tiek dau
giau patirti apie vieną tokį už
miršta mokslininką — Vlade 
Jurgevičių, mirusį gruodžio m. 
1888 metais, romėnų teisės pro
fesorių Odesos universitete ii 
istorinės draugijos vice-pirmi- 
ninką tame pat mieste.

Jis gimė Vilniuje 1819 metais 
Jo tėvas buvo Vilniaus univer
siteto sekretorius. Vidurinį 
mokslą jis ėjo Vilniuje ir Kau
ne, o 1841 metais baigė istorinį 
pedagoginį institutą.

Uždarius aukštąsias mokyklas 
Lietuvoje, Vladas. Jurgevičius 
1844 metais išsikėlė ar buvo iš
tremtas į Charkovą, kur moki
no graikų ir romėnų literatūrą. 
1852 metais persikėlė į Odesą 
dėstyti Licėjuje. 1886 metais 
gavo daktaro laipsnį ir buvo 
pakviestas pilnateisiu profeso
rių naujai įkurtam Odesos uni
versitete.

Jis parašė keletą veikalų: 
“Normanų vardų reikšmė Lietu
vos istorijoje”, “Germanų mo
netos rytinėse Baltijos pakran
tėse”, “Lietuvos Archeologija” 
ir pan.

Tačiau šiuo metu sunku bū
tu pasakyti ar bent vienas tų 
veikalų buvo pasiekęs Lietuvą, 

literatūros maskoliai,
paprastai, neileisdavo į -Lietu
va. bijodami kad ten nesustip- 
rėtų tautinis atsparumas.

Visaip Tinka

— Gal nupirktumet bilietą 
loterijai?

— Nereikia man jo, nes ne
noriu nieko laimėti.

— Bet aš turiu ir tokių bilie
tų, kurie nieko nelaimi.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Šių Metų Pavasaris 
Lietuvoje

Parskrido Lietuvon visokiau- 
sieji paukščiai, kurie šiltuose 
kraštuose žiemavojo. Skraido 
paukščiai - paukšteliai, žemėn 
žiūri: nei vienkiemių, nei so
dybų, nei kaimelių. Tuoj ma
tyt, kad kiti žmonės Lietuvė
lėje šeimininkauja: liūdna vi
sur, nyku, baisu. Ir įsijungė 
Lietuvos paukšteliai į žmonių 
nuotaikas.

Griežlė pro rugių želmenis 
mato — kacapas eina. Kad su
riks griežlelė:

— “Svetimo nenešk! Nenešk!”
Putpelė, vasarojuje tupėda

ma, žiūri maskolius su nagaiga 
lietuvius varo. Kad sušuks 
putpelėlė:

—“Krovopijca bolševik! Bol- 
ševik!”

Ramioji kregždutė prie aplei
stos sodybos skraidydama, spar- j 
neliais plasnoja, graudžiai de
juoja:

—“Smotri, smotri, kacap, rus- 
skij kacap, saugekites!”

Pempė regi, kaip rusai kol
choze šeimininkauja, kaip turtą 
Lietuvos grobia, tad graudinasi 
pemputė:

—“Vor ir vory! Kradut vo- 
ryj«

Veversėlis iš aukštų padangių

naują giesmelę žemėn siunčia:
—“Vyrai nematyti, iš praga

ro atvaryti!”
Kieliukė, paukštelis, ant ari

mų atsitūpus, aplinkui dairosi 
ir stebisi:

—“Visur rusai, tik rusai!”
Gandras nuėjo į balą varlių 

paieškoti, o rusas pribėgęs, kad 
sustaugs:

—“Į Sibirą — marš! Dirvonų 
plėšti — marš!”

Antelė tai ta net pasipriešino. 
Kai rusas jai suriko: “Kuda 
idioš?, angliškai jam atsakė: 
“What? What?”. Ir nukrypavo 
į kūdrą, patenkinta, kad tikrą 
savo nusistatymą parodė.

Genys Raudoną savo galvelę 
tik krato: gėda, kad toji spalva 
tokioje garbingoje vietoje. Sna
pu medį kalena ir tik taria:

—“Laisvės nebėr! Vyrai, ne
bėr! Gyvenimo nebėr!”.

Tai toks pavasaris, mielos 
moterėlės ir rūieli vyrai, mūsų 
Lietuvoje, kur kadaise pavasa
riais kitokių paukščių giesmių 
ir čiulbėjimų klausydavomės.
z — Pūstapėdis.

Pagavo Daugiau Bangžuvių

Norvegijos žvejai pernai pri
gaudė tiek bangžuvių, kad iš 
jų pridarė 855,489 statinių var- 
valio. Tai 200,000 statinių dau
giau, negu užpernai.
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CRANE SAVINGS
and Lean Association

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk’ewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradieni ir penktadienį, nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
o šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

Naujas arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ PAS

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
NAUJAS
19 5 7 

CHRYSLER

NAUJAS 
19 5 7 

PLYMOUTH

Daugybė garantuotų visų už labai atpigintas kainas

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOU ’I i DISTICH lok

4030 Atchct Avė.j (Jlitcago 32, Illinois Celef. Virginia 7-1515
Seniausia, didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių pardavimo ir remontavimo įstaiga

Netiksli Priemonė
Besiginčydami, Žmonės Daro 
Vieną Neatleistiną Klaidą.

Kai žmonės susibara ar kelia Į 
ginčą dėl kurio nors nesutaria
mo dalyko, jie dažnai daro ne
atleistiną klaidą. Vieton gynus 
savo nusistatymą ir priešingą 
pusę įtikinus, kurioje pusėje 
tikrai yra teisybė, tie žmonės, 
susijaudinę, pradeda pulti savo 
oponentą, išjuokdami ar pašiep 
darni jo asmenį. Tuo būdu ar
gumentas, t. y. įrodomasis pa
grindas, virsta kelionėmis ir 
puolimais. Abi pusės išlieja tul
žį, vienas kitą niekindami ir į 
įžeisdami.

Toks jausmo ar blogo ūpo 
nesu varžymas nieko gero, žino
ma, neatneša. Abipusiai gimsta 
apmauda, pyktis ir pagieža. 
Tarpusaviai geri santykiai iš
nyksta; geri bičiuliai tampa be-į 
veik priešais. O ginčas taip ir 
palieka neišrištas, v- 

Mokslininkai -pataria: reikia 
visuomet kelti ir ginti tik savo 
argumentus, niekad; nepašie
piant kito žmogaus įsitikinimų 
ir juo labiau neįžeidžiant jo 
asmens. O, svarbiausia, reikia 
mokėti suvaldyti beprasmingą 
pyktį. Nes žmogus, būdamas 
teisus, neturėtų pykčiu rodyti 
savo teisingumo, nes pyktis, 
kaip sakoma, yra silpnų žmonių 
ypatybė.

Seniausi Indijos universite
tai yra Kalkutoj, Bombejoj ir į 
Madrase. Visi buvo įkurti tais' 
pačiais 1857 metais.

Amerikos k: 
kietijoj dab. 
u, Kaip uvvjU

SAVI PAS SAVUS

Adomas Vaitkevičius,

Kam važiuoti, eiti ar skam
binti kitur, jei

Atlas Fuel Company atsto
vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ *
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5803 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda 
ir taiso visų rūšių centrinių si
stemų įrengimus: boilerius, sto- 
kerius, alyvos ir gazo burne- 
rius už žemesnę kainą negu ki
tur ir savo darbą garantuoja. 
Skambinkit į A. Vaitkevičiaus 
rezidenciją RE. 7-5803, aria 
Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.
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Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvelę Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

C SA LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

1
Main St„ East Bridgewater, Mass., on Route 106

Skanūs Valgiai — z mariausi Gėrimai — Pizza 
Šokiams groja 5 asmenų Eddie Martin orkestras trečiadie* 
mats, penktadieniais ir- šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir kitokiems pa
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: BRidgewatet 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir dainuoja 
“Singing Sweethearts'' Bill & Tex

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai:
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

Al
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Sveikata Yra Visiems Brangis Turtas
Saule Yra Svarbiausias nereiketu užmiršti apie vitami-

Vįtaminu Šaltinis * 4---- —
.. 7~ . . tVanduo ir Pienas Yra
/itammų kiekis musų maiste F 
klauso nuo to, ar mes kas
torų maistą valgome Žalią ar
tą bei keptą, nes nuo karščio * Ne kas kitas, o vanduo yra 
uazat vitaminu sunyksta*. To- rerirsų kūno vienas svarbiausių^ 
j tasai vitaminų sunaikini- jų gaivintojų bei- maitintojų, 
s verdant yra nevienodas: šis teigimas bus lengvai supras- 
turie vitaminai pakelia aukš-j tas, jei prisiminsime, kad1 be- 
temperatūrą ir išlieka, jei | veik trys ketvirtadaliai žmo- 
imo procesas būna trumpasĮ gaus kūno susideda iš vandens; 
indas yra tampriai uždeng- Į Negaudamas vandens ar skys

čių, žmogus miršta nuo trošku- 
Conservuose vitaminai beveik Į lio* (kitaip sakant, nuo bado).

unyksta. šiandien į' Vandens organizme stoka su-* 
maisto su- 

išmatų susidarymą, 
elementu cirkuliaci-

Naudingiausi Gėrimai

ladu ar kitais panašiais prie
dais, nes* tikrojo pavydėto pie
nas yra žymiai sveikesnis ir 
bręstančiam organizmui teikia 
daug gerų medžiagų.

Rekomenduotinos yra vaišijų 
sunkos. Tačiau norėtųsi per
spėti dėl dirbtiniu — vaisių ar 
kitokio skonio gėrimų. Juo 
mažiau juos vartosime, juo la
ibiau saugosime savo sveikatą.

Visada prisiminkime: is visų, 
skysčių vanduo ir pienas 
^žmogaus organizmo natys 

bičiuliai. — Medicus.

Nikytos Donos

yra 
tik-

Rangausi ir stenu.
Ar jūs vist suprantat, 
Ko vertas .aš esu? 
Kiek tonų nelabųjų 
Ant kupros aš nešu?

— Perkūnas. •

Iš Sandaros Centro

Vertinga Dovana

— Ką gi gero .davėi savo 
r ui Kalėdoms?

— Įteikiau šimtą cigarų.
— O kur juos- pirkai?
— Nereikėjo pirkti, nes kas

diena paimdavau po vieną, ci
garą iš jo dėžutės.

vy-

visac 
konservuotą pieną, į konservu©- į trukdo virškinimą, 
tus vaisius bei daržoves ati-Į siurbimą, 
tinkami vitaminai gamyklų maistingų 
būna dedamas papildymui |ją.

Žmonės, 
ro dvi pamatines klaidas. Pir
moji klaida, kad vanduo yra 
geriamas bevalgant. O vandenį 
gerti reikia prieš valgį ir po 
kiek laiko, kai jau užbaigėm 

Prieš valgį ir po val- 
yra

Vitaminų mąiste atsiradimą 
nulemia saulės spinduliai. Ir j 
todėl vitaminų gausu žaliame 
visokių rūšių maiste ;tokių val
gių neprivalu vengti.

Jaunos daržovės vitaminų 
gausumo atžvilgiu žymiai pra-1 
lenkia subrendusias ar ilgiau i 
išlaikytas. Ypač tai būna mor-' 
koše ir burokėliuose.

Daugiausiai iš visų daržovių 
vitaminų turi pomidorai (to- j 
matoes). Nuo jų mažai atsilie- į 
ka špinatas ir Saločiai. Po to j 
seka šakniavaisiai, bulvės, mor- 
kos, žirniai, pupos ir pan.

Subrendę vaisiai turi vitami
nų daugiau, negu neprinokę. Vi
taminais turtingiausios yra avie
tės ir žemuogės. Vidutiniai vi
taminų turi obuoliai ir kriau-r 
sės. Mažai randame jų agras
tuose. Saulėje noksta vaisiai 
vitaminais yra žymiai gausės- į 

negu tie, kurie subręsta pa
vėsyje.

Žmogaus organizmui yra nau- į 
dingos trys sudėtinės daržovių I 
dalys: vanduo, kurio būna iki i 
90% (o kartais net daugiau), j 
mineralinės druskes bei vita- į

m.

kraują, 
naikina.

Daržovėse ir vaisiuose esąs 
praplauna ir švarina 
mineralinės druskos 

mėsa bevalgant, atsi
randančias kenksmingas rūgš
tis ir pavojingus auodus. O vi
taminai savo keliu palaiko bio
loginę energiją —, kiek audi
niuose, tiek kraujo cirkuliacijos 
sistemoje. Kaikurios daržovės 
sustabdo maisto puvimą žarno
se.

Valgius pasirenkant, niekad

r

gerdami vandenį da

valgyti, 
gio vandens atsigėrimas 
naudingas. Antroji klaida yra 
ta, kad vanduo negeriamas, kai 
r»f juntamas troškulys. Patarti
na atsigerti tiek, kad troškulys 
būtų visiškai numalšintas ir dar 
kiek “priedui”.

Sveikatingumui didelę reikš
mę turi, kiek per parą išgeriam 
skysčių ir vandens. Labai nau
dinga yra išgerti stiklinę vi
rinto vandens prieš pusryčius, 
antroji stiklinė geriama prieš 
priešpiečius, bent dvi ^stiklinės 
tarp priešpiečių ir pietų ir dar 
viena stiklinė tarp pietų ir va
karienės. Bevalgant bet kuri 
maistą, gerti patartina labai 
mažai.

Daug- kas, vieton vandens, 
vra linkęs vartoti kitokius skys
čius: kavą, arbatą, pieną ir pan. 
Tačiau, išskyrus pieną, joks ki
toks skystis organizmui nėra 
tiek naudingas, kiek grynas 
vanduo. Kava ir arbata tori 
savyje stimuliuojančių, t. y. ska
tinančių —, širdies ir nervų 
veikimą pakeliančių substanci
jų, todėl pergausus arbatos bei 
kavos gėrimas sveikatai nėra 
naudingas, o kartais net pavo
jingas.

' Drąsiai’ patartina pasitikėti 
tik dviem gėrimais: vandeniu ir 
pienu. Grynas pienas yra svei
kas ir puikus gėrimas. Vaikams 
nereikėtų duoti pieno su šoko-

Aš didis bolševikas, 
Neragfriams semiu, 

^Kitiems neduodu nieko,
Tik viską sau imu.
Smerkiu kapitalistą, 
Bet* trokštu pinigų^

, Suuodęs kas jų turi,
Išgrobiu iš nagų,
Kariaut visai nenoriu, 
Pritark man* Dėde, tu. 
Bet progai pasitaikius-, 
Aš tankus tuoj ritu.
Taikos aš balandėlius
Paleidžiu iš Maskvos, 
Erelių visas pulkas 
Tuoj skrenda paskui juos.
Lietuvių “savanorių” 
Netrūksta niekada.
Kaip tik jū man prireikia, 
Randu jų visada.
Kur tik prireikia jųjų, 
Kur reikalą matau. 
Sibiran ar Vorkuton, 
Jų aibes pristatau.
Kai žmonės krinta, miršta, 
Aš jausmo neturiu. 
Pavirtę kai sustirsta 
Praeidams dar spiriu.
Prie ilgo žalio stalo 
Į taiką aš vedu.
Kai eina jau prie galo, 
Tai “veto” aš dedu.

Sandaros ll’-tos kuopos" Wa’ 
tėfbūry, Conn, narių duoklės: 
. Petras Krugelis--------- $9.00

; Jurgis Žėtaaitais ------ 6’00,
•. Jokūbas Trečiokas.---- 6.00'
' Paulina Trečiokas ------ 2.46'

Katrė Ažunaris______  6.00
Antanas Orantas -------- 3.00
Antanas Dzimida -------  6.00
Ipolitas Kutelis ----------  6.00

, Jonas Kvaraciejus ------ 3.00
i. — A Orantas.
i — oo — °
j Sandaros 36-tos kuopos, Pitts-
, burgh,t Pa, narių duoklės:
1 A. Mačiulienė ________ $.500*

P. Marmokas___ 1_____ 5.00
| A. Tamkeviče _________ 3.00'

J. Virbickas __________ 5.00
A. ZambHaUskas _ _____  3E00
G. Žilinskas _________ 3.00
F. Zelionis ___________  3.00'

— Juozas Virbickas..

Į Pasigėrus reikia eiti miegoti, 
ipasenus — mirti.

Amerikos pramonės įmonėse 
dirba 2^000,000 alkoholikų. Di
džioji dauguma jų yra gerr pra
monės vadovai ir pstvyzdingi

Superintendent
MECHANICAL

HANDLING 
fk

MACHINE REPAIR
con-Must have experience in 

structing,^ fabricating, repairing, 
overhauling, and installing of 
machine and mechanical hand
ling equipment and provide re
lated preventative maintenance 
in regulating speeds cf 
chines.

APPLY IN PERSQN 
OR IN WRITING 

including 
experience and background
THE CHRYSLER CORP.

ma-

BOX 152 Twinsburg, Ohio

EVANSTON
Front Lake

Beautiful view. Country liv- ' 
dng in the city. Park and’ beach 

far children’s playground. S 
bedrooms, wood-burning fire
place. Good 2 car garage. Zoned i 
for apartments. Convertible for j 
good income property. Owner 
will sacrifice. Leaving city.

UNiversity 4-Ž515 *

GI R LS
if you are looking for a better 
than average position with job 
security and top salaries, read 
this:

1. Teletype Operator 

and Receptionist
*, *

2. Executive ,
Secretaries

STENO-CLERK
.:Dr

EXCELLENT WOR 
CONDITION . 
BENEFITS

For Appi. Call:
CAnal 6-2467

E» U

SUPERINTENDENT

DIE CONSTRUCnaS
L jMust have experience in Con
struction, Tryout and Mainten
ance of Large Stamping Dies.

APPLY IN PERSON 
OR IN WRITING 

including 
experience and background
THE CHRYSLER CORP.

BOX 1$2 Txyinaburg, Ohio

with ability to handle both 
Shorthand and light dictaphone. 
These are permanent positions 
offering better than usual work- 
nig conditions. Convenient" 
transportation.

Apply to
Mid Continent

Reliable Man
to learn highly skilled 

MACHINE -SHOP TRADE 
Good Future and Security

to the RIGHT MAN! ~
O VERTIME

Western Suburba
GLadbtone 5-9484

Turiu daug pasekėjų, 
Va Štai ir lietuvių, 
Turiu mfzarų, bimbų 
Prūsokų ir kitų. -
Jie man yra naudingi, 
Nes- moka man pritart.
Kai’ bus nebreikalingf, 
Galėsiu juos pakart.
Staliniškame kailyj 
Šiandieną gyvenu*.
Jame jau maža vietos,

$259® M

DYNATLOW, RADDO, APŠILDYMAS, 

■’ ’ BALTOS PADANGOS .

Lietuviškoje Prekyboje

|S07 W. 35fch St-Chicago 9, Ill.- LA 3-2020J)

Freight Lines, he.

4350 W. Roosevelt Rd
TOOL DESIGNER

DRAFTSMEN JR. — 
REFRACTORY ARCH

WALL

on Near North Side 
has openings for Men with 

some experience
5 day week, 

8:15 A. M. to 5:06 P. M.
Chicago Firebrick Co.

See or phone Mr. Pederson* 
1467 Elston Ave.

BR 8-8000

Must have experience in de
signing tools, dies, and gauges 
and special equipment for par
ticular operation. Also must 
have experience in welding 
fixture design and be familiar 
,with hydraulics and electrical 
aspects thereof.

APPLY IN PERSON 
OR IN WRITING

including experience and 
background.

THE CHRYSLER CORP.
BOX 152- Twinsburg, Ohio

Female Help

Job Security

Engraver Pantegrahp

to

EVERHOT MFC. €0.

PARCEL DEPARTMENT

Maywood. Ilk.
Fillmore 3-5322

Experienced in engraving 
brass dies

NEW YORK 23, N.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad 9-5. 
(sekmadieniais uždaryta).

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Av., tel. TAsh 

more 5-7560. Pirm., ant., treč., 
ketvirt, 9-6, penkt. ir seat. 9-9.

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 6—5; šešt. 8—2; ket. 9—7. 

rūbus, rūbams medžiagas, avalynę,

» units.

Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government
RIES

if you are looking for a better 
than average position with job 
security and top salaries', read 
this:

ROOMING* HOUSE 
$460’ mo. ihcome plus owners 
4 rm*, apt. and new 2 car gar. 
194 ft. lot.

then
Con-

with ability * to- 
Shorthand and-

CLEVELAND. OHIO
1165 East 71st St., teL UTah 

1-0807. Kasdien 10-7, šeštadie-

PHILADELPHIA 6, PA.
7|6 Walnut St., tel. Lom

bard 3-3455. Kasdien 9-5, tre- 
ciad. 9-8.

t. TELETYPE OPERATOR 
and RECEPTIONIST

2. EXECUTIVE SECRETA-

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo* 1*957 nr. 
šilusio men-. 1 dienus.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę,

Pinigams padėti nereikia* važinėti. Juos galite pa 
siųsti* paštu. Mvs apmokėsime pašto išlmdte.

JOHN J. KAZANAl SKAS,
Pl*ežititeitas

JSTAl(&& VALANDOS! lOssdlen nuo 9:tbs rytb iki 5 vai. 
vakaro* Ketvirtadieniais nuo 9»tos nyto iki 8 vaL vakaro. 
Šeštadieniais ndb 9Ros vai. ryto -liti* I valbttdtftT pb pietų 
Trečiadieniais visai neatidaroma

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šeš
tadieniais 9-5. 2202 W. Cermok* Roa# 

Chicago 8, IU1U

GEROS ŽINIOS VISIEMS,
Kurie Nori Siusti Siuntimus 

i Lietuva ir SSSR Sritis — c
Po didelių šios firmos pastangų INTOURIST A S vėl pa

tvarkė, kadi vartoti drabužiai, siunčiami į Lietuvą ir SSSR 
sritis, būtu vertinami, kaip dėvėti. Nuo gegužes 1 d', vartoti 
drabužiai šios firmos įstaigose Bus įvertinami realistiškai, tad' 

NEREIKĖS MOKĖTI UŽ DĖVĖTUS DRABUŽIUS
tiek, kiek už naujus, o tik, kiek tie 

drabužiai verti vietos rinkoje.

Galite siųsti maisto produktus, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan
tuojamas pristatymas Be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami i visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept.- GLOBE TRAVEL SERVICE įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jūsų siuntiniai bus su
tvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntiniu* siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą įgijo 

25 metų geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? ‘
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FEB
and Loan Association

?

MORTON GROVE—3% yr old. 
White frame ranch ore beautic 
ful lot 66x125 ft. 3 bedrms, gas 
heat, all' modern conveniences: 
Large utility rm. side Dr. gar. 
screened4 breezeway, Nr. Every
thing. Owner transferred. Low 
20to. ORfchard* 5-2975!

handle both 
light dicta

phone. These are permanent 
positions offering better 
usual’ working conditions, 
venient transportation.

APPLY TO*

Mid Continent 
Freight Lines, Inc

4350 W. ROOSEVELT ROAD

Stene-
. Secretary

Interesting- position. Some 
shorthand or Ediphone 

desired. — Many company 
benefits.

Near transportation* 
5 day week

Phone Mr. G‘. D: Stetzel* 
WAbash 2L15T5-

FIRESTONE TIRE & 
RUBBER CO.

26 E. l'6th St

SALESWOMEN

WANTED
M TO' 45 FOR 

READY TO WEAR 
ACCESSORIES

SHOES and 
HOUSEWARES

5\Dlay, 4t)-Hbur Wėėk 
Attractive Salary

Liberal EmplbVeess Discounts, 
Sickness and Deatir Benefits 

Paid Vacations 
Retirement Plan

Apply- Wed*., Thurs. & Fril

CERMAK PLAZA 
HARLEM & CERMAK

We. Are In Need of TYPIST
<’ Our office will be moving 
to Oak Park approximately 
June 1. Work at our Loop of
fice at present. Later at oiir 
New location. Grove & North* 
Ava

Anyone interested’ 
call: ’

HArrison 7-0670.
Republic lastirartw Cb.

3» W. Jecfeos - ‘rd/



SANDARA

keltuvą, kuris, • atsimušdamas į 
F A n IO * J I geležinį stulpą, sužeidė J. Fei-

teriui nugarą.
Grįžęs iš ligoninės, jis dabar 

gyaosi namuose.CHICAGOJE
> LB JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE 3

Medžiodamas Alaskoje 
Nušovė Didelę Mešką

žaizdą.
Taigi, visko atsitinka ir su 

patyrusiais ginklininkais.

TRUMPOS
ŽINIOS

ir

Kapinėse palaidotas Kazimie
ras Gvalda, vienas senesnių 
Bridgeporto’ gyventojų.

Šiomis dienomis p-nia Irena 
|Balzekas, 9018 S. Oakley, tapo 
priimta su įpatingomis ceremo
nijomis į Beverley Hills Junior 
Womens Club.

Daug Svečių Dalyvavo Jonas Vaidelys Tebėra
Petro Pociaus Naujos
Pastogės įkurtuvėse

Tauragiečių Gegužinė Įvyta 
Bučio Soda

Po- 
sau

Leonardas Pivaronas, duonos 
kepyklos savininkas, 4622 So. 
Marshfield Ave., buvo nuvykęs 
į Alaska medžioklei. Jam pa
sisekė .nušauti didelę, 1400 sva
rų meška, kurios ilgis siekė 10 
pėdų ir 3 colių.

Įrodymui, kad ištikro jam pa
vyko tą padaryti, jis atsivežė 
į Chicagą meskes kaili.

Zita Carneckaitė Gavo 
Stipendiją Chicagos 
Universitete

Antanas Olis su žmona 
Juozas Bacfrunas su žmona ne
seniai grįžo iš Virginia valsti
jos, kur jie praleido 
nes atostogas.

pavasari-

Sta-

Paminėjo Gimtadienį

S.Elžbietai Elevičienei, 7931 
Perry Ave., buvo surengta ne
tikėta gimtadienio viešnagė, 
kurioje dalyvavo gražus būrys 

viešnių. Rengėjomis 
ir

svečių ,.ir 
buvo jos dvi dukros: Loretta 
Frances.

Ona Biežienč Perėjo 
Sunkoką Operaciją

Pereitą antradienį, Šv. Kry
žiaus ligoninėje, buvo padaryta 
komplikuota operacija p-niai 
Onai Biežienei, žinomai darbuo
tojai lietuviškose organizacijose 
ir Dr. S. Biležio žmonai.

Toji operacija tęsėsi puspenk-!bės reiškinius organizmuose, 
tes valandos. Chirurgų nuomo
ne, ligonė neužilgo pasveiksian
ti.

Zita Carneckaitė, duktė 
šio ir Onos Carneckų, 6616 So. 
Troy, kuri birželio 4 dieną, š. 
m. baigia St. Xavier kolegiją, 
gavo stipendiją Chicagos uni
versitete sekantiems 1957-58 
mokslo metams. Stipendija, su
moje $2,200, buvo paskirta Zi
tai Čarneckaitei už atsižymėji- 
mus moksle.

Būdama St. Xavier kolegijo
je, Zita rasdavo laiko ir paša
linei veiklai. Ji yra pirmininkė 
mokslo klubo kolegijoje, ji re
žisavo veikalų pastatymą sce
noje, ji skambino piano ir gro
ja akordeonu ir tuom pat sykiu 
priklauso skaučių grupei.

Jos tėveliai atvyko iš trem
ties prieš aštuonis metus ir sėk
mingai čia įsikūrė. Jie dabar 
gyvena nuosavam name, Mar
quette Parko apylinkėje.

Sekantį rudenį, Įstojusi į Chi
cagos universitetą, Zita studi
juos fiziologiją, tai yra gyvy-

Stanley ir Irena 
9018 S. Oakley, jau 
įrengė ir papuošė savo reziden
cijos beizmentą ir dabar visi 
laukia kada įvyks jo atidary
mas.

Balzekai, 
galutinai

Mūsų spaudos darbuotojas 
Juozas Jasulevičius, 6558 So. 
Artesian Ave., netrukus pami
nės 80 metų gyvenimo sukaktį.

Laimėjo Braižymo Kontestą

Gražioje Puotoje Buvo 
Pagerbtas John Pakel

John Pakel Jr., vice-prezi- 
dentas Chicago Savings and 
Loan Ass’n, paminės savo gim
tadienį gegužės 13. Kadangi tą 
dieną rengiama taupymo ir sko
linimo bendrovių bankietas 
Conrad Hilton viešbutyje, tai 
anoji gimtadienio celebracija 
bus atlikta šioje puotoje.

Namų statytojas Petras 
cius neužmiršo įrengti ir 
gražią rezidenciją, 6508 South 
Talman Avė. Pereitą šeštadienį 
kaip tik ir buvo tos naujos pa
stogės įkirtuvės. Dalyvių tar
pe buvo ne tik vietinių, bet ir 
iš toliau atvykusių.

Iš Rockford, Ill. atvyko Juo
zas 
Katrė 
ris ir 
Ionia,
Adelė

Automobilio sužeistas prieš 
pustrečios savaitės, Jonas Vai
delys vis dar gydomas Engle
wood ligoninėje. Kaip žinome, 
jam buvo sulaužytos abi ran
kos, ypač smarkiai nukentėjo 
kairioji ranka. Pereitą antra
dienį gydytojai vėl atliko ope
raciją kairioje rankoje, sude
rindami perlaužtus kaulus.

Jo padėtimi dabar rūpinasi 
Juozas Spaitis, Jonas Rimašaus- 
kas ir Mykolas Vaidyla.

Tauragės Klubas nors r 
niai įsteigtas, bet jau turi 
šimto narių ir neblogai ve 
Gegužės 19 d. Klubas re 
pikniką Bučio sode. šok: 
gros A. Ramonio orkestras 
del norintieji galės smagiai 
sišokti. — Tauragiškis.

JOHN T. ZURIS
LAWYER anr COUNSELLOR

P-nia Joanna Pocius, 930 W. 
37 Place, buvo nuvykusi į South
town ligoninę patikrinti sveika-1 
tą.

Viktorija Markauskienė, 71 
metų, gyvenanti 3150 S. Erne- j 
raid Ave., sunkokai serga. Ji 
yra ligoninėje nuo balandžio 11 
dienos ir jai buvo padaryta ope
racija.

Danutė Vainauskas, 5828 So. 
Sawyer Ave. ir Lillian Jasas, 
6318 S. Mozart Ave. buvo at
žymėtos už sėkmingas studijas 
Illinois universiteto liberal arts 
and science kolegijoje.

Helina Keželienė, 3038 South 
Emerald Ave., pagimdė sūneli 
Southtown ligoninėje. Motina 
ir kūdikis geroje tvarkoje.

Bacevičius, Alfonsas ir 
Savickai, Povilas Viede- 
Pranas Švirblis. Iš Co- 
N. J. atskrido lėktuvu 

Christopkersen-Dagytė,
kuri yra šeimininko Petro 
ciaus dukterėčia.

Svečiai ir viešnios buvo 
vaišinti puikiais valgiais ir 
rimais. Šeimininkams —
rui ir Magdalenai Pociams pa
linkėta geriausios kloties nau
joje rezidencijoje. .

Po-

pa- 
gė- 

Pet-

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11 SO. LA SALLE STREET 
Room 1^15

Phone RAndolph 6- 425
Home Phone: LAfayett- 3-9477

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST  AS

P-rių Stanley ir Julia Mankų 
dukra June ir jos vyras Ben 
Hill, 4205 "No. Ashland Avė., 
laukia atskrendančio į jų namus 
garnio.

Vera Povilaitienė, 3131 South 
Union Avė., pakliuvo į ligoninę, 
kur jai padaryta maža operaci
ja.

Laima Aleksienė, 3432 South 
Union Avė., pagimdė Southtown 
ligoninėje sūnelį.

Jonas Railla, North Side tau
tietis, 
draugus 
noje.

nori pasveikinti savo
Antanus jų vardo die-

Kencevičienei, 4550 S.
Avė., padaryta ligo-

Dėkoja Už Paramą Šiai 
Skaučių Grupei

2454 West 71st Street
■ Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 

i kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NAIKELIS

4455 S. California YA 7-7581
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Virgilijus Laparskas, 4410 S. 
California Ave., laimėjo pirmą
ją vieta braižymu konteste Kel
ly High School. Ta kontestą 
rengė Illinois Institute of Tech
nology.

Kiti gavę atžymėjimus yra: 
Robertas Gudinas, 2517 W. 43 
St., Martynas Karsas, 4056 So. 
Campbell, ir Stan. Gustas, 4342 
S. Sawver Ave.

Vyksta i Carroll, Wis.
Dalyvauti Krikštynose

“Diedukai” Stasys ir Kon
stancija Yurgaičiai, 5480 North 
Park Ave., krikšto tėvai — adv. 
Antanas Lapinskas ir p-nia Al
dona Norkienė šį šeštadienį iš- 
keliauna į Carroll, Wis. daly
vauti krikštynose.

Tos iškilmės įvyksta Antano 
ir Eleonoros Lukoševičių šei
moje šį sekmadienį. Jų nauja
gimis sūnelis bus pakrikštytas 
Jono vardu. Kūdikio motina 
Eleonora Lukoševičienė yra chi 
cagiškiu p-nų Yurgaičiu duktė. 
Pastarieji labai džiaugiasi 
“grand-pa” ir “grandma”.

Pereitą šeštadienį, adv. Char
les ir Helen Kai buvo sirengę 
savo rezidencijoje, 6429 S. Wash
tenaw Ave., įspūdinga pagerbi
mą p. John Pakel, Chicago 
Savings and Loan Ass’n prezi
dentui. Puotoje dalyvavo gra
žus būrys svečių ir viešnių, jų 
tarpe ir gimęs Lietuvoje teisė
jas Harry Fisher su žmona.

Po vaišių, prasidėjo sveikini
mai. Povilas Shaltimieras. ra
dio programų vedėjas, buvo 
“toastmaster”. Jis pakvietė vi- 
ea eilę kalbėtojų, kurie nušvie
tė p. John Pakel svarbą ir jo 
atsižymėjimus mūsų finansi
niam, kultūrinimą ir tautiniam 
gyvenime.

Teisėjas Harry Fisher, pasa
kęs lieutviška patriotinę kalbą, 
iteikė p. • Pakel kopijas trijų 
svarbių dokumentų J.V . istori
joje.

P-nas 
visiems, 
už toki
gerus linkėjimus.

P-nia Ona Glebauskienė, 
2659 W. 43 St., išbuvusi 10 sa
vaičių Hot Springs, Ark., nese
niai grįžo į Chicagą. Ji buvo iš
keliavusi ten atsipeikėti po su
žeidimo automobilių kolizijoje, 
kuri įvyko vasario 12 diena.

Viešėdama Hot Springs, Ark. 
ji buvo apsistojusi pas Oną A- 
domienę.

Humboldt Parko Lietuvių 
Politikos Klubo susirinkimas 
įvyksta trečiadienį, gegužės 15 
diena, 3600 W. North Ave. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti.

Lietuvių Moterų “Apšvietos” 
Draugijos piknikas pereitą sek
madienį, Bruzgulienės darže, 
praėjo sėkmingai, nepaisant į 
šaltoką orą.

Kaip atrodo, tai draugijai 
liks apie 80 dolerių pelno.

tapę

P-nia Jieva Churienė 
Atostogauja Californijoj

Mūsų kaiminka o-nia Jieva 
Churienė, 3253 S. Halsted St., 
pereitą penktadieni lėktuvu iš
skrido i Californiia atostogoms 
ir apsistojo pas savo sesute, bu
vusia chicagiete, n-nia Mary 
Janušauskiene 3403 W. 82nd St., 
Englewood, Calif.

Ji ten žada išbūti bent 
nesi ar daugiau laiko.

Šaudamas i Taikini 
Pats Susižeidė

John Pakel padėkojo 
o ypač šeimininkams, 

pagerbimą ir išreikštus

Joms Teko Paviešėti 
Rockefeller Farmoje

Agota Kasiulienė, 3727 South 
Union Avė., buvo susirgusi 
kraujo kriešuliu (trambosis) 
kairėje kojoje. Išgulėjusi ligo
ninėje savaitę laiko, ji pasitaisė 
ir grižo namo tolesniam gydy
muisi.

Adolfas Sirus, 67 metų, gyve
nęs 3530 S. Parnell Ave., sun- 

. kokai susirgo viduriu liga ir 
1 Southtown

mė-

Du roselandiečiai: rašytojas 
P. Abelkis ir St. Paškauskas 
buvo išvvkę 4 p. Lukšio ūkį, a- 
noje pusėje Grand Rapids, Mi- 
chigi n, ieškodami progų pame
džiot .

Tačiau vienas jų — P. Abel
kis/ ne tik nieko nepešė,
dar pats susižeidė. Jo draugas 
padavė jam išbandyti dideli vo
kiška . Mozerio tipo revolverį. 
Šaunant į taikinį, revolveris 
trenkė atgal ir rankena atsimu
šė į p. Abelkįo paakį, padarant

Dvi Bridgeportietės: Ona Ka
ralienė, 3436 S. Lituanica Avė. i Šiuo metu randasi 
ir jos draugė Uršulė Statkienė, ligoninėje, 
nuvykusios į Hot Springs, Ark. 
turėjo progos aplankvti ir pa
pietauti Winthrop Rockefeller 
627 akeriu ūkvje, kuris vadina
si “Winrock Farm”.

Toje farmoje auginami pa
vyzdingos veislės gyvuliai ir 
įvairios augalu rūšvs. Ten yra 
ir puikūs paties Winthrop Roc
kefeller, buvusio Jievutės vyro, 
palocius.

Ši vieta vra Petit Jean kal
nuose 1100 pėdu aukštumoje. 
Mūsiškėms bridgenortietėms'to
ji farma labai patiko ir jos pa
taria visiems keliauto!ams po 
Arkansas valstija ja aplankyti.

Pereitą pirmadienį Tautinėse

Juokavim”1 ši Kartą Gana 
Liūdnai Užsibaigė

Anelei
Fairfield 
ninėje operacija ir ji neužilgo 
grįš namo.

P-nia Eleonor Puodžiūnas šio
mis dienomis išvyko į Floridą.

Juozui Gudaičius, 33 metų, 
gyv. 4448 S. Wood St., buvo pa
daryta operacija. Išbuvęs kele
tą dienų ligoninėje, jis grįžo 
namo. - a.

Vestuves Brighton Park

Pereitą šeštadienį, gegužės 
4 dieną, susituokė du jauni lie
tuviai: Raymond Norville, 10015 
S. Sangamon St. su p-le Sally 
Adint, 2650 W. 39 Place.

Jungtuvių apeigos t buvo at
liktos Brighton Parko lietuvių 
Romos katalikų bažnyčioje, o 
vestuvių puota surengta Har
mony Hall, 45 gatvė ir Talman 
Avė. Jaunavedžiai išvyko į 
Laš Vegas, New Mexico, pra
leist! medaus mėnesį.

J. W. Pachankis Vadovavo 
Šiam Sportininku Bankietui

De La Salle aukštesnės mo
kyklos basketball žaidėjų ban
kietui, kuris įvyko Margo’s sa
lėje, 64-ta gatvė ir Ashland, va
dovavo Jonas W. Pachankis, 
vice - prezidentas Troost - Pa
chankis Memorials, 6819-21 So. 
Western Ave.

Kalbėtojų tarpe buvo ir mie
sto majoras Richard J. Daley.

VJELTUIa SKĖTIS

SAUGUMAS FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS 
) UŽTIKRINTAS IKI $10,000.00.

1 PRADĖKITE EINAMĄ SĄSKAITĄ PAS MUS DABAR.;

Jonas Feiferis, 39 metu, gy
venas 4433 S. Wood St., išbuvo 

bet ištisa savaite ligoninėje, nase- 
koie sunkaus sužeidimo dirbtu
vėle.

Nelaimė atsitiko bei'uokau- 
iant. J. Feiferis taisė keltuva— 
“crane”. Kiti darbininkai, krės 
darni šposus, pradėjo sukinėti

’ ST. ANTHONY SAVINGS
? AND loan association

h

Bishop 2-1397
A

Gegužės 3-čią įvykusiam B. 
V. M. — Nativity parapijos mer 
gačių skaučių “Game Social”, 
širdingai ir gausiai prisidėjo su 
aukomis:

John Pakel — 200 dovanų, 
John Evans — 3 dovanas.
Adv. Charles Kai — $5.00. ( 
Julius Kuzas — 4 dovanas.
Dan Kuraitis — $10.00.
P-nia Marija Rudis — $2.00.
Ray Petros — $3.00.
Nativity — B.~ V. M. parapi

jos visų skaučių vardu dėkoju,
— Joan Kuzas.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKan

Nedėliorcis pagal sutartį

Pirm valgio nėr šokio.

INCOME

TAX
SERVICE.//

Pranas Salemonavičius
Paruošia paprastas ir sudėtin
gas nuosavybių savininkų mo
kesčių blankas; paruošia algų 
lapus, atlieka knygvedybą, su
tvarko užsilikusias knygas.

504 West 33-rd Street
(Netoli Normai Avė.)

Susitarimui telefonuokit Vic
tory 2-3486. Valandos: kasdien 
nuo 9’ iš ryto iki 9 
skaitant šeštadienius 
dienius.

Turime 20 Metų
Žemos Kainos už Patarnavimą

vakare, į- 
ir sekma-

Patyrimą

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS ' 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdrauda 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduoti Narna - Fauną 

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO
6820 SO. MAY Si.

Tel. ABerdeen 4-7172

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti laitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tai. WAlbrook 5-4298 

turintį ilgų metų patyrimą šio-
J je srityje.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rez.; VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkler 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Ave

Valandos: kasdien nuo lu ugi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:
\ Prospect 8 -3229
«ez.: WAlbrook 5-507«

Telef ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHD-.OKGA

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien .10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 — 

, Namu CE 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nho 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus Įkainavimui
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Are-

Prone LAFayėtte 6719

Laidntnviu Direktorius
3307 S. Lifuanlca Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YP’ rTTTTaMAr

šeštadieniai* 1—4 v. p.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIb. 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street

• (71st ir Campbell Avė.)

šeštadieniais nuo 2—4 vai” 
Trečiadieniais uždaryta.

Rez. telef. STewart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI
756 West 35th Street

Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos J-4 p.D. ir 6:30-8'ąn va) 
kasdien, Šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7888

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadien' 
ofisas uždarytas

Rezld. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Ar® 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakar* 

Seredoj pagal sutartį.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Art, 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir a—6 
Ser’a. Sub’ ir Ned. tik paeral wwtary 

Ofiso Telefonas YArds 7-47*7 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai. šaukite Midway 3-000!

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood

756 W«t ?''■ S*yi*m

Corner of 85fh and Halstf

O. C* . . .




